
blixtsnabb* rörelse*, och kring 
husknutar ne trippadc »ådesårlan 
behändigt med vippande stjlrt. 

Men underbarast al allt var att

stora ånglaskaran, och den gode 
Guden log.

tiå tiidde en Ingel Iraro till 
Uerra-s tron, icke Micael el let 
Gabriel eller någon af de starke 
och store, utan en liten blid och 
fager pilt. Hans kinder, som el
fes hade nyponblommans llrg vo
ro nu bleka, hans ögon, blåa som 
blåklinten, glimmade i tårar, men 
kring hans vackra hofvud böljade 
ett svall af lockar, som hade det 
mognade kornets fårg Det var 
den harmlösa glådjen» Ingel

”Hvad fattas dig, mitt barn?” 
sporde Herren.

"Mig fattas intet, men. al lamåk- 
tige Fader, det fattas något i din 
nya skapelse.

Herren såg linge och allvarsamt 
på honom Den lilla ångeln talade:

"Du vill befolka denna jord 
dess åkiar och logar, dess lunder 
och bergsluttningar med månni- 
skor och måooiskors barn. Du vill 
lita jågaren ströfva genom skogar 
ne, sjömannen plöja hafven, liksom 
bonden plöjer sin teg. I>u vill lå
ta herden beta sin hjord på alper
nas sluttning och grufkarlen bryta 
sig in i berget för att hem ta upp 
dess skatter. Du har tånkt på up
pehälle åt dem alla, och du har äf- 
ven tånkt på glådjclmneo, som 
kunna hugsvala dem under arbetet 
och göra deras hvilostund t röjde- 
tull. Blott en har du glömt."

"Och hvem har jag då glömt, du 
lille?" sade Herren och log åt än
gelns ifver.

”Du har glömt slåttbon, når du 
skiftade ut lifvets fröjder åt männi
skorna." '

Strid med en jåtteval. FAugs'- 
fartyget "Horober” inkom här 
(•■rliden till Halifax med en jåtte
val i släp, hvilken fångats utan 

7.15 för Cape Spear, New Foundland 
efter en afventyrlig strid. H valen 
måtte öfver hundra lut i längd.
Nar den blifvit harpuuerad börja 

— de den bogsera ångaren i tigzag KJj 
Nytt Dominion val torde ej v», genom vattnet, med eu falt af sju 

ra långt aflagsct. Visserligen har knop i limmen, oaktadt dess ma 
parlamentet Innu två sessioner' skin slog hack med full kraft. 1

limmar varade denna gräsliga jfc 
fård och besättningen trodde mer 
an en gång att deras sista stund 
var kommen. Allt löst på dåck 
spolades bort och det stora vind
spelet gjordes odugligt. Emeller
tid blef djuret slutligen utmattade 
och kunde sedermera (bloms till j 
långst stationen. Denna handel 
se anses vata en af de mest «paii-: 
nande, som någon hvalfångate I ar" 
uppleft på kusten af New Found- s j

Upprop om hjälp. Det omtvistade området.Bild Gil &il tiattbea. BIDRAG
till John Molins familj. 

Redovisadt i löt eg. ar.
Mr K. Laydiii, ' Ullen 1.00 
MissM.Alm Haz-kliffel.OO 
Mrs E. VVallin City 5o

E* iaca röa sm och srroaa 
»aax ar ramms -ite Horse Rapidse dessa fårgrika blommor: blå

klinten, som tittade fram ur såder. 
fager och oskyldig som ett god t 
barns blick, och vallmon, som 
stod i stora prunkande klungor el 
ler var strödd i grant skimrande- 
stånk öfver åkrarna.

n scAaa or wx.cnV Blåklinten kånner du nog, min 
vån hvilken kånner icke den blom
man? Och vallmon, den enkla, rö
da åkervallmon kånner da nog 

•också, åtminstone om du år ett 
slåubygdens baro från södra delen 
af vå<t land. Gud har icke skapat 
en blomma med klarare blå fårg 
ån blåklintens och ingen med 
grannare rödt ån vallmons.

Det var en solig söndagsefter
middag, dl en åldic och en yngre 
man vandrade u'efter en våg, kan 
Ud af pilar med tjocka, stympade 
stammar och en yfvig kvast af un
ga, grönskande Arsgrenar i toppar
na. Vågen gick genom slita åker- 
fAlt. hvetet stod styft och rakt på 
ena sidan, rågen böljade sakta på 
den andra, och långre bort lågo 
frodiga liv it betsland och gula raps
åkrar som bjärta rutor mot höstså- 
dens mattare llrgbotten. Men på 
nåra håll syntes stånk af högblå 
klint och röd vallmo inne i sädes
åkrarna, och vid den illa hvllfda 
stentrumman öfver afloppsdiket 
slod vallmon i tåts klungor och 
lyste si starkt och grant röd, att 
man nåstan Sek oodt 1 ögonen,når 
man såg på dem långe, precis som 
når man tittar rakt i solen.

De begge vandrarne voro fai och 
son. Sunen hade vistats i fjärran 
land i sju långa år, och fast det 
gått hnnom vål dår, hade dock 
längtan till fosterjorden drifvit ho
nom hem igen. Och hans far, som 
endast motvilligt slåppt honom 
från sig, mottog honom nu med öp
pen famn.

Det var faderns Igor, som de nit 
gingo öfver. Tysta och iakttagan
de gmgo de långe vid hvarandras 
sida. Så stannade den gamle,vän
de tig till sonen och sporde honom, 
hvad han tyckte om grödan.

"Jo," svarade sonen, ”hår står 
ju allting så vackert. Men hår år 
allt bra mycket ogrås."

”Ogrå*!” invåndc fadern. "Men 
hår år ju hvarken tistel eller molla 
eller kvickrot, bara litet blåklint 
och vallmo. Jag kunde nog fått 
bort dem med, men jag vill icke, 
ty de fröjda mina gamla ögon.”

"Kan vara,” menade sonen,”men 
de lörnga åndå siden.”

De veko af in på en sidovåg ge
nom filten upp till det trefliga 
hemmet, dir manbyggnaden på 
gammaldags vis var inbyggd bland 
uthusen, så att de bildade en fyr
kant. Frodiga, fårgrika stockro
sor stodo med sina yppiga blom
sterbollar som soldater på parad 
mot stuguväggen, dår brunni ålade 
korsvirkesbjälkar delade upp den 
bvitrappade väggytan i regelbund
na trianglar och rutor. De satte 
sig på cn blnk mot husets sydsida, 
dir det nu var litet skugga, ty so
len stod redan lågt i våster.

"Du kallade klinten och vallmon 
för ogrås," sade den gamle. "Det 
år många »om kalla dem så."

"Men,” fortfor han, jag k ån de 
en gäng en man, som mer ån andra 
hade gåfvan att kunna fröjda si* 
åt blommornas fårg och doft, åt 
fåglarnas sång och skogens sus. 
Han berättade mig en vacker saga 
en gång,-en saga om vallmon och 
blåklinten. Har du lust att höra 
den?”

Sonen gaf sin far en lång for
skande blick. S4 drog ett ljust 
leende öfver hans solbrynia ansik
te och han nickade tyst. Den gam
le började beråtta.

so •oo •2®
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'Ar du nöjd nu?' sade Herren 

mildt leende till glädjens ingcl.
"Ja, Herre och Fader, nu år jag t kvar, men del sr alltid praxis, att

hålla val, uii, efter hvnrje tolk 
Hans ögon glänste klarare år rakning omplacering >tf valkret 

blåklinten och hans kinder blossa-‘ a(rne ,i|$a , um ejj^, blifva de 
de nästan med vallmons heta glöd uya valkretsarne utan repreen- 
Solen glimmade i hans korngula 
lockar, så att de lyste som en glo 
ria kring det runda, vackra hul- j 
vudet.

\
nöjd."

X♦.tatioo. OI •*Hon. Israel Tarte, f. d minister 
i Uominionkabinettet, bar vat-kt 

”Ja,” upprepade han, "nu är jag ; mot den franska tidningen 
nöjd, ty nu har också slättbon filt | Le Canada, enår denne beskyllt 
någonting att glådja sig åt.

I
v-.X

Mr Tai te för ait hafva salt sig till 
de konservativa och från dem mot- m JAf ki%-

11Den gamle hade slutat att beråt
ta. Sonen stod upp och fattade 
hans hand.

"Tack, tar," sade nan varmt. 
"Det var en vacker saga och en 
god lårdom Det år icke bara det 
som duger att äta, hvilket länder 
människan till sann fröjd och väl
signelse.”

land. Det vur den tvåhundrade 
hvalen nämda ångare fångat den
na säsong.

tagit en stor summa pänningar 
för att vara dem behjelpliga att 
organisera kampanjen.

Ödesdiger explosion i grufva
I torsdags inträffade en gasexplo
sion i schaktet nr 1 Morrisey gruf 
van, Brilisb Columbia. 4 arbeta 
re kvalde» till dirds. Att döm ma 
af namnen var ingen af dem skan
dinav.

>zLcSnöstormar rasade pA flera plat
ser både öster och västerut. I 
måndags och tisdags rådde syn
nerligt mildt vader i Winnipeg. 
Telegram från Sverige omtala, 
att svåra snöstormar råd t i de 
nordliga landen, och att snöfallen 
varit synnerligen rikliga.

I går afgaf kommisionen sitt 
utslag i Alaskagransfrågan, hvar 
vid alla de amerik inaka ansprå
ken godkändes, 
kändes en "half tunna vatten" cl 
ler Portland kanalen. Dominion

regeringens omhud ■ vägrade unl 
derteckna dokumentet, men de 
"frigä medlemmarne voro majo
ritet nog, för ntt utslaget skall 
blifva bindande.

Canada tiller-

Ställningen i Ost Asien
Rat Porta ge. Pastor A. G. OI. 

son, den lutherska församlingens 
pasior, anlunde i fredags med sin 
familj, för att tillträda sin nya 
föraamVng.

.Ställningen i Dst Asien ingif- 
ver de allvarsammaste farhågor I 
Europé, enligt hvad telegrammen 
delgifva. Såväl Ryssland som 
Japan förklara, att de éj hafva 
några onda afsikler, under det 
manövrena omkring hvarandra 
fardigu att vid första gynnsam

och domi nio» regeringen hade redan git ned sina bopålar och glädja
sig åt goda skördar. Se vidare 
annonsen "C. A. Jacobsons skan
dinaviska landkontor’’.

Eldsvåda på sjön. Från Van
couver meddelas, att ångaren 
Champion på väg till Escjuimalt 
mod 12,000 tunnor kalk, fattade 
eld ute på öppna h ifvet, därige
nom att vatten inträngde i kalk
lasten och föroi-sakadc dess brärv-

utglfvit en kvarts million extra och 
utgår subsidierna med 11,47 per ca
pita .”Canada” önskar

pastorsfamiljen välkommen till 
den ”Höga Norden" sarot fram-

"Honom! Har jag glömt ho
nom !" Den gode Guden log ett 
högre löje. "Ser du då icke, huru 
•åden böljar på hans åkrar, huru 
rotfrukterna frodas och boskapen IÄtfl det ,,r.V<« löst.
trifves kring honom? Han har det Olyckligtvis synes krigspartiet! 
lugnaste, det bekymmerfriastc lif- *ltta vid makten i båda länderna, 
vet af dem alla.”

Från utlandet.Winnipeg.
gång och trefnad i arbetet.

Polisundersökningen angående ning. Kapten Westerluud -vitto 
orsaken till Annie Johnsons död genast kurs p.i Lady Smith och 
lade i dagen sådana ruskigheter,; hann nätt och jemt iu i hamnen 
att en uppseendeväckande rätte- raoj ångaren fi.imm nde som ett. 
gång kommer ett följa, i det dr bål. Besättningen blef räddad 
Thomas Hanson häktades, ankla och fartyget brann ned till vat 
gad att genom brottslig operation tenlinien och sjönk pt tlö fots vat- 
och grof försummelse varit orsa- ten. 
ken till kviiinpns disi. Antagli 
gen föreligger här ettTalfaT "éng 
lamnkeri”. Dr Hanson har blif-

■Ifr a Hatlmqviat afreste i förr
går till Prince Albert.

Den elektriska spdrviigen mellan 
staden och St. Honiface väntas 
öppnas f<ir traffik den 1 november.

Pastor J. U. Florett, missionsför
samlingens nyvalde pustor, väntas 
tillträda sin tjänst inom församlin
gen i början af nästa månad.

En ytterligare illustration på den 
halfb»rhatiska anda, som bvilar i 
rättsmedvetandet hos sydstaternas 
befolkning gifves otvetydigt i ex- 
guvernör Tillmans frikännande 
för mordet å redaktör (Jonzalee. 
Politiska fejder hade stiftat en så-

I synnerhet är detta förhållandet 
i Ryssland, dar allt sedan f. .fi
nansministerns Witte komiza- 
reus gunst, detta parti ar den 
egentliga härskaren^. Intet ögon
blick torde vara gynsammare för 
dees planer än nu. Ryssland är 
f. n. nästan uppbrutit af inre oro
ligheter, och ett krig skulle om 
intetgöra eller också uppskjuta 
en revolution löt lång tid. Där
jämte räknar Ryssland på, att 
Japan kommer att stå utan bunds
förvanter. England är visserli
gen Japans allierade, men boer
kriget gaf engelsmännen en sidan 
afsmak för krig, att den motvil
jan ej ännu är öfvervunnen, och 
Japan får därför nöja sig med dess 
sympatier. Tyskland och Frank
rike antager man skall gifva 
Ryssland all den hjelp de kunna 
under neutralitetens tecken. Tysk 
land räknar på stora fördelar ge 
nom att understödja Ryssland i 
att besegra Japan . fysiskt och 
England moraliskt i denna del af 
världen. Man påatir till och med 
att en hemlig öfvetenskom melae 
redan existerar mellan dessa mak 
ter. England har varnat Japan 
angående situationen, och det bör 
veta, att den står alldeles isolerad. 
Krigsstämningen hos japaneserna 
är nu emellertid upptänd, och 
regeringen torde ej kunna åter
hålla fientligheterna om Ryssland 
ej snart ändrar fromt i Kina. Och 
det lar val dlöja, nar den ryske 
björnen ar så jrammal i gäle.

”Ja," sade glädjens ängel, "hans 
lif blir lugnt, men gläd jetom t. Jä
garen skall fröjda sig it skogens 
sus och trådens doft, bergsbon 
skall glädjas, når han ser alptop
parna glöda i soluppgång och sol
nedgång, herdens öga skall frossa 
i den blomstcrprunkandc ingen, 
och sjömannen skall aldrig upphö
ra att njuta af hafvets oändligt sto
ra och oändligt skiftande skåde
spel. Men ser du ej, o Herre och 
Fader, huru enformig och glädje
lös slätten står ifven nu, fastän 
filten åro gröna och säden vajar? 
Där finnas inga granna blomster, 
ingen växling I lårger fröjdar ögat, 
och de fåglar, som du låter gå i 
landtmanncns spår, åro den fula 
kråkan och den gråa sparfven, 
hvats låten dessutom åro en pina 
för örat. Och hur skall det bli, 
når höstens långa, mulna dagar 
komma, når landtmannen mejat 
sin åker och allt, så långt ögat når, 
år grått i grått. Då har han icke 
ens minnet af blommor och fårg 
och fågelsång, icke hoppet om nå
got vackert att fröjda sig åt, ens 
når sommaren kommer, 
skall icke svilta, han behöfver ej 
kåmpa med rofdjuren, ej brottas 
med stormarna på ett fråsande hat, 
men enformigheten skall ligga sig 
tungt öfver hans sinne, och i all 
sin lekamliga välmåga skall han 
blifva armare ån alla andra, ty hans 
lif skall blifva tomt på fårger och 
toner, det skall blifva blottadt på 
gtådje."

ovimskap emellan dem, att de ej 
kttudy mötas utan att misstänka 

■tnm t Wmnipt-ft rf|Vl. niordrika Asikter.
böra ej försumma att göra vår tid 
ning ett besök. Vår skylt hänger 
visserligen ganska högt i luften, 
men är därför inte osynlig.

Om ett fräckt postrofveri beiätt
tas från Fort (Jrevtue, cn flfeT 
sjöstad i Nova Scoiia. Postmästa 
ren därstädes har intet kassaskåp 
i kontoret, och brukar därför laga 
värdeposten med sig hem, alt liir 
vara öfver natten. I onsdags kvall 
hade han inslagit alla rekommen
derade bref i ett paket, som van
ligt, och bar det under armen, 
under det han spatseiade mot 
hemmet i sin hustrus sällskap. 
De hade ej gätt I mgt för äu en 
man rusar mot dem, rycker till 
sig paketet och försvinne:. Bland 
brefven innehöll et' 2,700 dollars.

Jw?MUnder ett sådant anfall af inbill- 
ningssjuka var det som guvernör 
Tillraan nedsköt sin antagonist. 
Huru som helst, om dådet var öf- 
verlagt eller ej, utslaget är upp
rörande, och kan endast tillskrif- 
rns min darens höga samhällsställ
ning och rikedom. Det lär ej

vit f<,raatt på fri fot mot $4,000 
borgen.

Guldutvinningen I Yukon ftr
detta år en million lägre än förli- 
den säsong. Vattenståndet är myc
ket lågt i vattendragen, och följ
den är, att fraktkostnaderna sti
git. Flere tusen tons gods larn 
blifva liggande i passen öfver vin
tern.

Stor äppleorder. En Toronto-
flrma har mottagit en order på 
30,000 tunnor äpplen, för ntt 
skeppas till Frankrike. Dessa 
skola anvandas för tillvärkning 
af cider. Möjligt ar dock, att de 
blifva nnvanda vid rödvinstill 
vei kning, ps ungefär sammn sätt 
som tyskarne används de svenska 
lingonen.

En händelse, som mycket på
minner om rallnrelifvet hemma i 
Sverige under den gamla goda ii 
den, berättas från Oakville, cn li 
ten stad i Manitoba. Ett lag 
trösk-nrbetare, hitkomna från ös
tern, brukade vid sina besök i 
staden upptiäda fräckt och ajälfs- 
våldigt, för att injaga skräck i de 
fredliga oakvililcrna. En dag 
lämnade de bud, att de skulle in
finna sig på lördagen i samlad 
styrka och göra rent hus i staden. 
Detta gick litet for långt. När 
bandiiskanu den väntade tiden 
lyvkte a 11 mot staden, funno de 
oakvilliterna mobiliserade och fär 
diga att försvara hem och härd. 
Augiiparne kände sig litet veka 
om hjärtat vid denna syn, men 
de avancerade morskt på. En 
man häftig oakvillit spärrade vä
gen, och den första ang: ipuro han 
stötte på sträcktes med ett väl
digt knytnäfslag till marken, 
hvarpå försvarar ne uppgåfvo ett 
väldigt härskri och ryckte till 
storms. Liksom agnar för vin
den skingrade sig den angripan
de skaran och lör några ögonblick 
kunde deras ryggtaflor iakttagas. 
Sedan dees hafva de varit osy ni i-

C. N. R. bolaget kommer att för
lägga sitt hufvudkonlor till Win
nipeg, och Mr MacKenzie och 
Mann säges flytta hit från Toronto 
för att bosätta sig.

En ingenior från Dept. of publik 
works skall Inom kort inspektera 
arbetena ute vid St. Andrewsfal- 
len, och se om några ändringar 
kunna göras, sä att arbetet blir 
fullbordat, och om en elektrisk 
kraftstation därjämte kan anläg
gas.

vata första gången dylikt har 
händt inför en Syd Carolina dom
stol. Det bör dock omnämnas, 
att det tog juryn 40 timmar, In
nan de k uiide enas om ett friande
utslag. Skall dock mördarens 
samvete gifva honom ett liknande 
utslag?Poplar Polnt den 1» oct. 1903:

Ärade Red. af ”Canada”.
Undertecknad som är en gam

mal prenumerant på eder tidning, 
och gjordt hvad jag kunnat, mel 
att skaffa nya prenumeranter på 
den samma. Jag har nu en ny 
sådan, för det kommande året, 
och som blifver ett nyit namn på 
eder lista. Om var och cn af ed- 
ia gamla prenumeranter skadade 
en ny prenumerant, då skulle 
snart hvarje svensk i Canada lå
sa eder tidning. Men då kanske 
hade inte Mr Johnson den aran

Syavktion och fest anordnar den 
luthersk* kyrkans fruntimmers- 
föreningar torsdag afton nästa vec
ka. Eu vackert lager af handar
beten kommer att försäljas till den 
högstbjudande. Inträde a$ cents, 
förfriskningar serveras gratis.

Hyggnadstnickarne i Winnipeg 
nedlade i tisdags morse arbetet 
hos alla kon traktörer, som vägrat 
undciffcrifvn den lönetariffen. De 
begara en miuiiniafiöning af 36 
ets i timmen och 9 timmais ar
betsdag.

Vid en järnvägsolycke Trenton,
N. J. förlorade 16 järnvägsarbeta 
re lifvet. De voro allesamman» 
italienare.

Den serbiska riksdagen har nu 
godkänt mordet på det fordna ko- 
nungapareL I trontalet heter 
det: Genom detta handlingssätt 
har armeeri visat sin enighet med 
folket och sin kärlek till foster
landet.

Han

Baron BotbiehPd I Parts Inköpte 
nyligen 12J be tei Jer Hoehkelner UU 
pris af å pond sterila» etter »I kr. 
pr butelj.

Om alla världens rkeppsvarf kanin 
ilå »Ig Ihop, aknlle da vara 1 stånd 
att kunna bygga ett stort, modernt 
ransaifartyg hvarje dag.

En absolutist I Stavanger b'ef bår 
om dagen Jåfvnd »isom Juryman I ett 
roll om öfvertrådslse »f brännvin» 
förordningen. Han anslgi nämligen 
0) för opartisk. Det tros dock att 
Jomen skall nppkåfvaa.

franska vetenskapsakademien bar 
bestulit att 1»JJ för första gången 
utdela Set till 110,000 franc uppgåan- 
de Oalvleprlaet till den, som andar 
de tre senaste åren mast olmårkt sig 
nom vetenskapen» eller ge sköna 
konsternas område.

Vatikanen, världens störate palats, 
kommer att laom närmaste framti
den ntvtdgaa, aå att antalet rum 
blir ti tusen. Ptfven bar aäaUgaa 
oeelfst att appfört f nya byggna
der. Ka af de.sa skall Innehålla 100 
ram, aom skola användas för de pil
grimer, som besöka Beaa,
•nan till de två andra byggnaderna, 
v,m bil betydligt mindre, bommar 
•ti dfverflytta alla de k oas teaker, 
som Leo XIII bar rått aaderdsn tid 
han varit pilva _ ___  _

som han nu h tr, rari att rena 
runt och se så manga gummor 
som han nu får! Jng får nu säga 
som dianrei: sade, nar bonden 
fi ligado om h .ii kan rida! svarade 
han nej, men slutar kan jag kör* 
Jag får k ga, skrifva kan jag inte 
men siuuti kan jng köra.

Den lilla vtlladaden E micood har 
redan ingifvit ansökan om "vill
age” rättigheter för att sedan kun
na skaffa sig både elektriskt ljus 
och spärvägsförbindelse. 
länge tånka de Louisebridgar* vän
ta med att taga ett dylikt steg?

Deo gode Guden log icke mer. 
Han strök allvarligt sitt långa, böl 
jaode skägg och satt en god stund 
tyst och eftersinnande. Hela ska
ran af änglar hängde med sina 
ögon last vid hans anlete- Häpnad 
öfver ånglapiltcns djårfhct och 
båfvande vördnad för deo store 
Guden hade slagit dem med sturo-

HuruCanada nyheter.
Når Herren Gud stod i begrepp 

att skapa vårldcn, men innan han 
uttalat sitt varde, kallade han al
la sina änglar till sig. ty han ville 
visa dem, huru han tånkt sig den
na jord, som skulle blifva männi
skornas boning.

Men når Herren Gud tänker, så 
taga hans tankar form: Guds tan
kar åro verk. Och i ett ögonblick 
lig jorden i all sio härlighet fram
för deo förvånade ångtaskarans 
ögon. De sigo stora, böljande 
filt, de sigo mörka, susande sko
gar och ticka lunder. de tågo 
svallande sjöar och haf, skumman
de Boder och höga berg med snö 
på hjässorna. Det gick ett brus 
af glad förvåning genom hela den

Tullkuttern "Petrel ’ fortfar al 
hål va iu amerikanska fiskebåtar 
å Lake Erie, hvilka befinnas fiska 
å den eanadisk* sidan.

Stor fältmanöver hölh (örlideu 
vecka omkring Toronto. Det slu
tade med att Staden fnll i fiendens 
hand.

Soo-verfceo keznma troligen att 
räddas genom den engelska firman 
Armstroog A Maxims ingripande.

Föreningen Norden möter nästa 
fredag afton å vanligt ställe. Detta 
möte lofvar att blifva synnerligt 
intressant, enär de inlämnade täf- 
lingsförslagen för nya stadgar då 
skola tillkånnagifvas och granskas 
Alla medlemmar böra dårför infin
na sig f.tr att deltaga I denna för 
föreningen betydelsefulla förhand 
ling.

Skaffa re.

PARLAMENTET. ihet. Territorierna» sjAlfvyrelse bräkte* 
på tal nr.der debatten föröder vecks. 
Oppotlilc-tens ledare Mr. Borden, 
beklagade uafarligtvlr, att premier 
Hanltains åsikter i denna sak q fått 
blifva »fgöraiide. Medleinmarne från 
Territorierna påviaade emellertid, 
au sjålfaf yrelsrliågan för Tei rilori- 
e.nalti vote mycket omtvistad på 
grund af de-, niveeklingsstadiem 
denna landsdel I. n. beflnner sig på.

Då gjorde den gode Guden en 
rörelse med sio hand, och samti
digt hördes no underbart härlig, 
pärlan de sång som från en fågel, 
men skönare, rikare ån de någon
sin hört en fågel sjunga.

De vin de sina förvånade blickar 
utåt slätten. Högt öfver sädesåk
rarna stod lärkan stilla på en 
punkt med vingarna i bestiodig 
rörelse och låt den underbara sån
gen ström 
öfver fälten. Kring hustaken fiö- 
go sideoskimrnnde svalor med

LatitUi rid Esteihi-zy cch Stcc 
holm åi nmf det bötd gaste i Ca
nada, ; ri -adi af alla som farit tif-

ddsom*ättiiingeo for de tilUDda- 
gångna tre msnadernn af fisknl- 
året uppgår till $133,768,124 
hvilket år 21 och en half tnill. dol

ma tid fortidet år. ga.

ver det, o h isynnerhet passande 
Den stera inv*„dringen, son pågår. f,y c ma, skandinavisk koloni, 
kan bäst »fgör», huro mäng* provin- bv||kct yU a|la deUr ka„ ’
■er bör upprätte». M*n satte i det 
afseendetvj i spin Hvad 10m snart

ut genom luften, ut

k as af de många landsman, aom i 
ofvaunamda platser allaredan sla-lar ån

Iräi-gde var Inaosieti understöd.

■ j* ■ 1* HHH■
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"J*reatL-ltarit på"C mi* icke rara sta t» adtingee af prydnadsvixtet inom 
lör au fatta bara red- bouiagshas 

procitet eOer nigoo 
af frihandel dcnlle inverka pånT] 

af »åra andra

llrCåaaberiain tö- derföre I metIc<aM>«akT*Ta
Ca-rmåår no, att England torra eUer mindre e< "i in alla.

i som h»fv* eu eget hem, vare öp 1 
Ht I staden ••Iler pi landet Man 

vet, aU den skalle vara olycka försöker derföre ock redan i folk 
bnpgande för Maine. Vtra för skolorna att vacka ungdomens 

la industrier äio beroende bag och sinne lur iradgUnisodting- 
ulaf eu viaet belopp af skyddstull .en, emedan ma» ar öfvertygad 
för an tillvaro, bland dem tim- deroiu, att syasel-t.Uidnfsi <fei 

ocb "pnlp’"-industrierna. Vi med på lediga stunder i en fram 
halva, som ni vet, insatt m..nga tid kan beieda mycken trefn d :] 
millioner i derna badaafUragienar. och förströelse, förutom den vei l 
och vi betala våra arbetaie Irsn liga nytta, som derigenom åstad 
25 till 50 procent, mer au som bt ■- k om mes i fiere afseendc.i For 
talas for någon klass af arbete i en jordbrukare ar trädgådssku'- 
Kanada. Öppna våta tmtt knadei. seln af ett sårakildt intione afvei 
och bvad skull; biifva följden? derutinnnn. att odlingen »I tnwi 
Kauadtensarue skulle halva sila girdsvsxtci kan i ulliuauhet br-, 
de naturliga förde-fante af billigt traktas som eu intensivt jotdbruv

exempel och återgäldar del 
i ett vidsträcktare »—anda,
Kgen att
al tullreform utveckla och bett

Saskatchewan Valley 
& Manitoba Land Co

K. Ft
ocfk UtgVvare.

Ssd-IV
år

Wlk sta det kommersiella och politiska
tsstr Sr Dl

iaWrsifM
sambandet mellan moderlandet
och dem kolonier.

Englands sulamän och folk må
ste dock l*mnas fria hander all 

^krmsshiMfs-sro utarbett sattet,hvnrpådetta skall 
«r ske, så att Englands och keywr 

""•> dömeu intressen sfcoU hast frlm-
)Som inköpt hela l.indom rådet af

VANADIAS AOKTHKBS JÄkSVÄtiKN.
utbjuder till salu

1v
'•imrmrnAt fcrw# till

c. «* fFörCanada sårskildt har frå
gan stor betydelae. Om nu Eng
land gifver båttre villkor för 

(.,4a, /Ms fndp lUal MXaU Ispanraål eller andra impo. terade
födoämnen Irån detta land ån från arbete. Det ar ett faktum, att vi hvadan Uutdimauöcn tia åtski ] 
Förenta Staterna och andra lh.ii- åro till stot del beroende utaf värt ligt att från tiädgårdssköiseln i 
(ter, följer harsf, att Oanada å sin skogsat bete i Kanada, u--der det; beinta, som kan vara af g gn « h •

------ sida ej kan genom att böja sin | amerikan irne kuun,i och bura ] vittna tillämpning vid ollittg- n ]
tullmur uieuangade engelska f « följa mera inkomstbringande /r-joch skötsetn Hf de vanliga land- 
briksproduklema från sin mark. ken.

Bos 154, Wcnapeg Mae 
IGetor- Hsatua au» ., $1$ 

Ms» Stskst 2 MILLIONER ACRES
IIaf det bästa

J. P. Johnson: 
Reeeegent. ÅKERBRUKSLAND

y
i

profnummtf af Csnsps ttmle
fritt pä begäran till hvilken addera.
som halst.

bruksvaxtei n» De olik i grup
nad. Härpå hänger emellertid Utu ni öppnar vara marknader pei tta af tiadgåidsvaxtrr ega si 
Canadas svar. Chamberiaina pro lör Kanada, skall ni titma, att va- na motsvarande repre- manier 
position att gifva preferenstull åt ra fabriker och faktoriet skola bland de växtärter, som landt- 
t'anadisk* foderämnen, måste utan biifva bopkvympta undei det de i mannen fraimdstrar, o. h ford-

Kanada skola skötda en stot för ringarna fur de simma ; ,n veck 
del deiaf. Vore det ratt, sedan ling och trefuad aro i b d . faller 
våra företagsamme arbetare eg- i det närmaste enahnnd i. Inom 
tiat tid, kapital och arbete att upp^ landtbruket följer in.ui en viss ■ 
bygga de stora företag, soiu nu i ordning eller s. k. cirkulation vid H 
finnas i denna stat, att dessa skul- odlingen af de olika vaxterna; sa K 
te skadas för att tillfredsställa nå- j är iifven föl hållandet inom trad- H 
gra få.teorister? D.1 h.-dcratl att gärdskölaeln, sä's';ildt i frega oro Bl

Dessa Landområden äro belägna i den vidt berömdaAtt labrikårilerna åro angelrg 
na om högre tullar, kan man för
stå, nat skyflelfabrikanlema bår 
1 landet betala $5,000 årligen till 
fabriker i England, för att dessa 
»kofa afhålla sig från den ca nådi 
»ka marknaden. Att biifva tulla 
de på detta via. ar ju ej roligt i 
längden. Denna händelse kastar 
ett nptl jjus öfver frågan: Hvem 
betalar tullen?

Saskatchewan Dalen och Manitoba.gi nsagelse biifva af genomgripan
de betydelse för jordbruksnäring 
en i detta land.

flanadas jordbrukare halva vis
serligen ej framställt några an
språk på denna preferensreform, 
ty de frukta ej öppen och ärlig 
konkurrens, men om England fin 
ner det med sin fördel öfverens

Dessa Landområden kunna på ett enda år frambringa öfver

100 Millioner Bushels Hvete. 1
För spekulanter, farma re och farmarsiiner och kapitalister ar detta ett gyllene tillfälle 

att bli i besittning af den bästa delen af de fruktbaraste landet i det rikaete ikei b ukslaml
i hela verlden hvarest missväxt sr okändl.

-••an behöfver ej stort utrymme för att bevisa Eder fördelen ai dessa rättigheter f ir Uv först il 
köparne som nu hafva tvA millioner neres af det bästa åkerbruksland i Cana.l i, , t välja 
från. Canada, som blifvit erkåndt för att ha det bästa åkerbruksland i im den 
först nu börjat bli kändt och erkåndt.

Den oerhörda invandring, soin nu pågår och den rika skörd som nu fratnbring i- komma att in-l 
om kort förhöja priset på land. Vänt* ej till priset stigit. Köp nu

Hvllltetlandel traksrsfdeisu'<t,OOtt,fKM)srrrs knu nu få» for

vsnta, då de egnade sig åt dessa de olika gt upperna af kokstrad- 
företag, att regeringen skulle fo; t gärdsvaxlvi. tskilnadeit ar egen t- 
fara att skydda dem, och hvilkvt ligen den, att iuotn irudgåtdsod 
giltig! skäl finnes val föi en sa lingen gödslar oeti beat be ar mim 
nidiknl förändring? Lat det nu jorden mera fullständigt och ofta

re un på de stora åketgardeua. 
Dessutom får v.J ti ädgåi dsjorden 
sällan eller aldrig ligga uti träda; 
den måste alla år bal a skördar.

— •*•*'* stammande att erbjuda den, ej
•Statsutgifterna stigs, liksoni kommer den att afslås, ty otvifve!-

aktigt gä deras önskningar i rikt 
del tidningar, *.m ibland hacka „ing af Chamberlains förslag, 
på att regeringen ej bygger del

statsinkomsterna. Det finns en

(unada ha
Huru är det med vAra fabri k m 

eller det eller höjer aflöningai ter? För en mansålder h*f> a de 
dar och hår, och sedan hälla långn va,it »kyddade for britisku och 
y-remiader att statsutgifterna »ro „Uandska fabrikanter. Duros avar 
aå och aå många millioner dofta-s till ”GlobeV öppna fråga, fram 
hngre än åtta är sedan. Att om ställd nf Fabiikaniföreningen, 
satta inkomsterna pä ett för lan hvilken inom sig räknar 12u0 af 
deta valfärd tjänligt salt, är val |flndetg ledande industrimän, ly 
stotens uppgift, och ej skylta med der de är0 j hjänlig sympati 
stora öfverskott, ty statskassan- mwl Mr Chamberlains forsla; på 
Inkomster uttages i form af skal- grund af allmänna principer. Det 
ter fri» folkot. Och till siit w

vuru nog.”

Trädgårdsskötsel.
(Forts.

Några enkla anvisningar och råd -----
vid odlingen af våra allmän

naste trädgårdsväxter.

• %
Premieanbud.

För KARTOR, PRISLISTOR och DETALJER V>;: UPPLYSNINGAR skrit tillNya subakribenter på “Canada’ 
gifvas tillfälle att få eu af de båda 

! böckerna "Ordbok” eller • McKin 
I denna afhaiidling soro för- *els följande villkor: 

nämligast ar afsedd att lagas ib- Engelsk-Svensk och Svensk
traktande vid anlaggandet ocli Engelsk Ordbok Med Fullständig 
skötseln af raindreträdgåidiicocl) Cttalsbeteckning, ordlista öfvet 
planteringar, hvilka vanligen vår amerikanska ord, fraser, förkort- 
das i sammanhang med jordbru mugar, samtalsöfnmgar och ord- . 
ket och endast hafva till ändamål spräk, tillsammans med utföiliga 
a't fö'.skaffa eärdeu de vigtigasb- underrättelser turande biefskril 
och mest behötlign ti adgardspro- ning otulnttaiide attaisbief, um- 
dukterna, på samma räng som gångeabref, rtkomraeudaiiousbiel 
man vill gifva trefuad och behag °- »• v., med lormulur bade pa 
åt den närmaste omgiftiingen in svenska och engelska. Denna lä- 
vid byggnader och boningsplatser, rot ika, och för dem som skola 
Galler frågan deremot att kxiril lata sig landeis språk, nndvändi-

AF
Professor C. E. Bergstrand. Saskatchewn Valley & Manitoba Land Co.n sväfvsnde svar i en så viktig 

sprung Ixlr det gå lilltMka så fort lr.1gn> al långt ifrån tillfredssh.l
lande, och tydor pä, att förening-

i

Hufvudkontor, 305 Jackson St., St. Paul, Minn.

A. H. HANSON, Manager 
446 Main Street Forum Block, Winnipeg, Man

som möjligt.
en ej törs se frågan rakt i ansiktet.

Amerikanarne begära utslag Ot vetydiga uttalanden från enskil- 
utau dn.jamål i Alaskagränstvi» daVabrikanter saknas emellertid 
ten, hvilket vi hoppas m? forun- ej, 
tina dem. Enligt »Ila tecken blir En klädesfabrikant förklarar, 
afgörandet eu segei för den ame „it England nr vår värsta konku 
rikanska kid.in. Canada thftste rent oeb vill hafva tullen höjd till 
svalg» dotla bittra piller, ty fä 35 proc. Chefen för ett bomulls 
torde väl villja följa den hctlefra- spinneri förklarar, att om dess in- 
de riksdagsmannen Goarleys upp dustri ej skyddas med högre tull 
maning, att med vapenmakt för- måste de uppbjuda alla medel, så 
svara l »ttadasgränser. Entellei att det konservativa partiet kom- 
tid bör onkel Sain jubla öfvet mer |jn makten, 
denna landvinning på frenlig

"i
I-

t
-

Alberta=land m>

v» UttlgÄiiisskölaelu som c» säi ga bok, hvarsbokla<icprisi;i $l.f>0 jl __________ |
skild industri, därvid m«ii afser erhälles då ni prenumeieiar pa ^[PRÖMPTLY SECURED] 

att kuiinM frambringM alster nf ‘Canada”, tillsammans mod tid
h varjehanda slag till försäljning, ningen för ett är, fur endast $2.00 pÄ ^n!lS<>Ä^t0.rnTrwui5urÄ 
s.isom fruktträd, b u husk r, blom ponofritt suudi till eder adresu. ipar!!»iV

Utan -Catiad.i ’ ar priset $1.60.
ly dlepstch wor»»'l«l qulck ly*L-cu re' 
as brond as th« infcltioa. Hfgheat ref

ii ett af de bä.ta svensks distrikten. Vi hafva en stor 
trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billigt pris och 
pä lätta vilkor. i större eller mindre egendomar, bru
kade eller obrukade.

Alvenså 6oo tomter i den nya staden STOCK
HOLM i samma distrikt.

Detta är ett enastående tillfälle för landsökare, 
enär denna plats är

Mot detta hafva vi slutligen det 
Gåfvea det blott tillfälle, liberala partiets väldefinerade 

skulle onkelns juiiate: säkerligen preferentialtariff, som gifver den 
proci-sHo till sig det öfriga landet engelska fabrikanten ej så litet öf- 
pa jordklotet.

v*g.

Dlo Moetres! 
prompi-
nteita

mor och piydu d-v. x e • samt 
mera sällsynta och dyrbara köks — 
trädgåid.svaxter m. m., så måste 
man ock lör välden af dylik i 
större anläggningar hälla en säi 
«kHd arbetspersonal samt anförtro1 VI hafva just emottagit tre jårn- 
ledningen al ilet hela åt fackmän.' vägsvagnar med möbler och äro i 
som gjort trädgårdsskötseln till 
sin fiirnamsla lefnadsuppgift. Man 
liebiifver då vanligen anlägga 
större diifhus eller orangorier 
samt vidtaga åtgärder för fiam 
bringande af matnyttiga vaxtal-
ster på de tider «f året, då de fia-t |SoFh0R- Uä4U m-t Telour
betala sig o. s. v. Men allt detta Värktyg, Granitgods och Spislar 
fordrar djupare insigter ocli en 
större erfarenhet i trädgårdssköt
selns olika delar, än som skulle 
kunna meddelas i ett arbete sa-

<siv ertag öfver sina utländske med
ta Hare, och som den ämnar att bi 

Det nya Canada” bewkrifves Is-hälla utan större ändringar, 
i tidskriften Suicess som ett Det är ej ett fåtal cmiadieusaie, 
kolossalt bvetebalte, hvilken |» »un önska frihandel inom det bri

furnUH.d. 1Se hit ! throogh Marion Ä Ma
rion rwMve apadal aetice witbont eberge in 
over loo newapapers distributed tbrooghoul 
the D. ml nioo.

bpectoMyPatent 
turers ana Hngineers ALBERTAS TRÄDGÅRD 

The Red Deer Land Co.,
Red Deer, AJ|t.

buaineae of Manafac-

MARION * MARION
, Potent Exports end *ellelter» > 
I — -- 1 NoVotUkläl.nopnl

kar den amei ika.iska fiinn iren tiska riket, andra a,o fullblodigu 
Öfv«r grkaaeii. Mellan mars ocli proiekllottisler, men den nfverva 
augtisil llh)2 slogo iner ..n trettio gand- riktningen f. n. i ouinio 
tu- ii fanuare, mestadels (amilje nen skulle helsa välkommen en 
h ulv oden, sig ned soiu sattlaie i preferentialreform i England, ött- 
Miinitnlw i« U N. W. T. och blefvn skar bibehållandet af den engelska 
ägare till omkring fem millioner prefcrentialtullen, motsätter sig 
aeree land.

mtilUåile att til handahillla Billiga och 
Bättre MÖBLER till de lägsta pri
ser. Se här några af våra priser: 

SIDE BO a RD fr au *10 00 till hfrgre

JÄRNSÄNG vR m®»i fjideretftlluiiig S.(0 
BYRÅ tx-h KOMOD *12.00
FÖRMÅKSMUBLER, extra 6u» *20.00

0

60 YEAHS' 
EXPERItNCl

AL An LINIEN.De hafva gått till alla konstgjorda begränsningar 
< itiada, emedan de i de flesta fall. för landets väfymde industrier, 
kunna salja sina gamla farmar samt omhuldar och vaktar med 
för $30 a 40 per nere och sedan svartsjuk misstänksamhet landets 
kupa lika godt laml under den sjalfstandighet i att ordna sina in 
brittiska flaggan lör 7 a 10 dollnr re angvlägenheler. 
per aere, visserligen bvrj inde på 
nytt igen, men under mycket me
ra favorabla omständigheter samt 
ett godt kapital på hand. De kli
mat sk.i förlulland i ut skilja sig hirmed synnetligt intresse blif- 
cj mycket Iran de uonlvas,ra sta-; vil diskuterad i Msine, och opini 
terna, iur W m van Home Sägen one,, år sUl kt emol etablerandet 
att nord västerns framtida befolk- af någol 8ystem under hvUktil
ning kommer att uppgå till 100 ksliadien8igk, ,,mmer och farm 
ratUiouer mar.niskor, och redan produkter må införa tullfri,t i 
barnen af denna generation torde dttta land Skogsegame, i syn
fa bevittna vastra(ä,utda.s utveck „erhet, äroafgjotdt deremot, eme- 
httg UU det störste hveteprodu de erinra sig den erfarenhet 
sermmte land i världen. I ^ ha,le ^iprocitet under Cle-

veland, di industrien här i landet 
hief så betydligt skadad deraf, att 
ett offentligt möte hölls i City 

kets Under har ställt Canada an- Hall att protestera deremot, och 
alkte mot ansikte med eu ny situ- både demokrater och republika- 

3ation, säger ‘Torooto Giobe’.

KO N UL. POSTA KO K A KT Y O E \: 
TuiiiKlttii <Iob. propel. 10,576 tons 0»rintliian
H«i vh rln n d:o 
Imiiaii

CoPxmaKrs Ac.
* •'TOM 

oSSStt‘drsa» 
* ML

6J500 tons 
6,000 “ 
Ci. MM) “

amt Järnvaror såljes hos oss billi 
gart än annorstädes i staden.

Anyoe» eendln* e 
onlokly MMBrUln oér 
Iovmum le pmhlbly »
U(»n* etrteUj eeef |
»ent free. OM—t mm&r ' 

Hstente Uäken tlroaeT 
wrtei nottet, wttlWMeh .

10,376 •• 
9,000 “

Pretorian
Parl*iuiid:o

i Npeeieln bekvämligheter för tredje 
k lansens panangerare-

Hytter lör 4 i<h 6. Elektrisk be yenin*. God ucli väl
lagsd mat vid dukade bord.

SängklÄderoch mitkfirl, hviika rengöras sf bolagets up
passare, tillhandahållas fritt.

Billigaste biljettpriser till oeh frän Ameri
ka. Mvensk talande agent mSter hvarje till 
Anserlka ankommande ångfartyg, meddelande 
beMälgn råd aek applynnlngar.
Skrif till eller besök närmaste Allan Llniens agent 

H. * A. ALLAN, Montreal, ELL18& (JROOAN, Calgary, Alts. 
W p. K. CUMMING8, C. P. K Winnipeg, Man. eller nå-oti 
annan, af bolagei» mänga agenter,

OBS. ALLA C. P K AGENTER I V28TKA DELEN AF 
CaNADA UTFÄRDA B1LUETTER FO It .1, t LINIEN

LEONS. li< th >
Sckntia*diint som detta, hvilket end ist 

har till ändamål att leran t nån a 
populära ocli praktiska anvis
ningar i hvarjeh tndn till den all- ____________________ __________
manni hushallniiige i hö tnde j UcrT"

^avic Uem Ekipering.
emellert.d så myck -n nyria och öfver hela landet bör Skjortor, Kragar, Halsdu
trefn.id, »tt on hvar, som lasittei m t CAM fc DICfU *car näsdukar af Silke
et. egen iiostad elle, har något 1. ^ ‘ A b UN & K I SCH *.mt löröfrigt al't som till

tet jordområde att fritt dispo lera PIANON p-rinpwffitr '
öfverituultrten», bo ilngshuset,: d„ aro knnda f(,r Yåra varar äre redbara.
L *,-tit ti^T smek»-'de 'on, qalit.t och hållbnr- i Vira ptiser likaU,
■tg af ett dylikt tillfälle till od- ... .. , , xttv. *s. o w xling af några allmännare köks ** Att ej ha ett af des», pianon | Whlt8 & lUll&liail. 
trädgårdsväxter, fruktt.äd, b»,- *r ^tsamma som »tt rak.ra buf-. gQQ ^ 8tT.-187 Albert 8L

t vi ***- * •

odla, kan likväl inom sina bo

35A heiulemvte:/ Ihn 
nUtioii -sf it.iv r- > <mr; Inur hm*»« hkUNK k- >■Fråga om reciprocitet med

Canada
Mala Street 605-607 *Tori

''■»ton. O.C-

1
Mr Chamberiaina program om 

eu tullunion inom det britiska ri Ml.
Kom ihåg : tt Kddye förbydalagspnpp ar den hasta 

i marknaden. Den är mycket starkare an andra pappaorter 
samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt fiån sig. 
Bästa roajeritil att anvnnda för hvate sig det ena el ter andra 
byggnadsanda målet. Tillakrif

TEES& PERSSE
Agenter i Winnipeg.

mm. ■ i k Alla slåss Ved och 
Kolsorter Annes på 
ajfer h>« nnderteck

nare ogillade systemet. Vid ett ny 
Preforenual frågan ar icke längre ligen hållet möte al statens Boart 

g— atatrmkt propositioo i teoretisk of Trade i Biddeiord, diskuterades 
politik. Händelserna ha trängi frågan länge, och en af ularne 
den i föl grunden neb den kan q var William Engel, en af de fram- 
längre umfanskjutaa från det. stående skogeg.me vid Peoob- 
ptakdaka politikens omtåde.

MASON & RISGH
plata i fönsteröppningar vite.- i a.k. PlÄNfl P, (IV 
terrarier, der genom de om vexling * IflUU UU I,
eni färger och bladto, tu r kunna 
sprida glädje och beha* lika väl 
under vintern som på andra tider 
af åreL Trädgårdsskötseln jemtej

nad.
Ugsts priser.

Telef. 7 #8.
Bostad 96 Dagmar str

356 MAIN ST. - - WINNIPEG.
scot floden, i sina fabriker och | Qyqijq qiinoijSOEGEvägen genom skogar använder omkring 1^00 M. P PETERSONvarar en piefe- Hsn yttrade:

..
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* etik. é.EW mn V EST RA CRN ADA
oFRIA HOMESTEADo

WOet yttersta skäret. få *». mpvk» nkttgu rärimåk-l* 4a
«* SWk »ar jfciWMf a.* a

**» *w» 4^ % au. *»»* ra n»,«hogp .
'«• ti W -rara *lt »"Ua. ^jaU xaq d*l n* alit * ,

1f* 1>
•>—*- la

rar M
pkiilvM

•edigl tjti*.
leW.l^a

•a* e*
BOMAN ■fat lar* lap* laW tlaSa

(W* -* flaa fria auk l^ata -1-xiv drtta Wh“ V t»-h de rillc ingrti:^[ 
pils lär alt framprl** J t 'itiytv'. Da. 
kitei» tSlmeoirp-c. i>1Area Ug i Jaiuea 

t%aada. tfajUtka t^araad. a**n dra i:.'U.l^ il kl dr ui arf
znxfftf. ork TO. Bom hiri reddar. til Ork med tung, h>ruo »Ami. U „g Wt ExkkrsionauriBer FV n>‘.yi-rar- till Vratni Cantdk erhåll» på
ock arad ta krad kra a,m rartt. tir ha. fr.a -m:,r. bfäd <n«U *a< »11, i FT-renta Staterna ulla.mm.il. mr,l ,Ua upplyaning», »«,

rami. -k kWu »i. ■ *"“** ulur‘rtikr»_’1* ” nI KAKM i de, „ora hre^odUngrtÄlt .
kaa tjckte »i* klena, hur kaat ryrt aa wa gragu. kar Ur*rao.t aa nu fik’ “s*!f”'d-,oe >«**»>di» »'II Ha^ni.twdeM ul Immigration, Ottawa

■katfa' dgte liktera förvred ug Reta t.ft»e .t 4 ufu (Dpi . ui-v urn fl- u , ’f ,Jl •
lör Kille *iU*. **» «*■ &*\ hrt* varit Ht skujgg » gm Uemx, oUl hoffåsmie »kn^ n»Mg«*ni jj* > 'V'?* ^Vilfcei» *4»
| ock i 4n tifcjfflt^ tptaalo hi»i«4t - *e , ju ij| -

Två ef de rtocs båtar»* hade emeflevtid dH gnim-Oaude ljud* t af enkajrtettiFy e
p> Ht otlckt *|t1 igHKiii. Utför U*r

krtfU aågra umlerrtttelesr * Driphia, kra kommu två ntlr, i långsam gång och «a*o äfr* 
bedrog detta Wott att åka 1m åagalaa. i Ttte Bom me» ■
hvilken som e» kall dim»»» bsKUie sig 'Hvad Ir det*" »ds deirne beti ticj. (g, «å fler iagmr

i!lde 'd«6. Han erlrttf »Jllf att i si

i*» Krift*#.. «•*
ifcrat.ar

Is ffH rikti LUT AF AF OBIJI Srr »nrn tHl*a»gfl*a 1 mår,<* delar af provinsen, Uth) n>m l * niigrån. 
and 5 d»«,rikten i åwiaihoi». Alberta <wk Saakalehewan.

AM W. tTIå ÄjTlJrtatt ««« ^ *=* tmmrn. 0»tu.. .U.attk åeiaa I «aart w eak Ut
kem Uti

• al aar 4a» ra.4k al
dr*

#• Ar. Aa
>rUad af -rakad att •«. r». t aud Uarkétaraa.iForta. Et

a’4a kiaé» ert 
kalva ejsaldf.

afc%»»e »apa kaalea kljrf
w at fcåsivtma ttr doek af des afhaii ^ ___

Irrad V» Ir* , «, ek,, krart kaa 
fWk, Ifmtlh var det

la nle på sjit*.
Lfaa g«f sig att gl uppåt Wken. or|

»Il k*ily. ork drt 
as •? a rmåånf pd Ssbfcår, aakaw. Märta ksde sett sig sed pé ett 

ksm—I. w* hnun kasd kriUde
Mee eatt orb tänkte pä dem 

rseeket. kviikm nwd ellt etärrw ångest 
degarna stigit opp nan 

kasse eek swd eie Ufle mtkligkH krn 
Ut eåttder des kittade l««ka. i kril

ksrsåfiee ack federlftes iMte »ar eä-
karMrtt* keee nd «m fläkt Ir *m eend 
rifcby* dodraMi «m->rla • iBjpef <«rk »perad 

re våg a# ån- 
jsnt gkek det flås kjiita till k,lrta. från 
kbrk tiU Mårk M#a Wirm år dH

ta adr vrår, er* 
gärna, gbk med des k Hes. 
Bes» var tifvet

helst af K-ringens Agenter i l-YtrentsÄtsiemndefa-e

MsrMsgkA-oektihiUiåepAteMåkun, h .
*Maå». ock kv»d kss aeskk, sek esex de- Superintendent of Immlgr tion4å af* kas kes lefvet. f d Aelle det klifvnnly kee dr»l*mt * Xt 4h da, riler år ^ uål dktee.? Fi på jerdee någondH pf* QWr ftr dH aaéngnf

Ottawa, Ganada*m lund de .»ir an •tiaMdl W^W> mni 
■kalla iiya »rf 

ka-t.»ta bati;. .u’ T"'*

kons ktai att w aut-ham ak «l V L- 
af kAlerke* ,4nd »frnr

•er adv- *
yade fnai ack ka få kaatlat der kaa 

■åitr i werkiat aa

km! I! ••v-d htiad iuakae" på
kr?gys « -x u kring keene Uiidadme Kor kela än. lVt var ? ue geada.

liten ring af 4*us kvilke koppedee få 
käre brmr tala. i fall kem eHt något 
riter drftmt I da# rågade dock ingm 
fråga knvn», ty elU fiektade att få 
kåra dH värsta M#a nwr Albertina teg 
•smet, awdae kmo- gemla skarpe

osi kon trott 
färkiertn# på gåtan i dH 

ekadade vifkH ri-er i -lifveae kord. 
krilka bi*f*it krårioa aär stormen alen- 
gal kåtrn mot klipporna i land. I fjätt
ra verket teg koa derfär ett kon ingen
ting heds att *iga. <** 
stod e/tlf ork ginlthUdn öfver dri ottr 
trtsvfiftt. k i,- f-i- 1 rr»** låg dartili ett 

en Hytta syntns hafra inträffat, 
dan kon ejålf lagret mg kade ertt Hon 
gick långsamt orb bHSnkeamt brm, utan 
att kalva talat, ork bakom kenne vlxta 
skräasseln. derför att alla trodde ati 

, tn bon ri!lr 
■äga. Tyet fär» ean des lilla krokie 

a bakoai boden, der åeken pl« * 
de torka a, ock tyet Aingradee »t 
ritar bro ur och gick en efter ca åter 
till eina brm.

eäxt, js aeer esenokäketm att enart eis- likasom af instinkt i.viskande, nlr h -i
rieakH ryckår aer me re. KUlr Bom taladr. -—-—kDi kläde dH att es af de läae sUaar- | ^asAgt*. ■■

fåamwbti så# kannas Mitt ork AreA ,1 
hvad kon romm la, f åawmu mi ki,å«tv

-fM trtteWa nto nwd " Mri erarri. WD| 
Hr ttkslu fria land. Sek dH Sett*»

kndn icke ståts st m*d aHe de-nllvarliga 
ansigtee.
Kanske hade också bena egna tankar 
gått väl mycket i avart lör att riktigt 
vass hornen i lag, ock derför hade ben 
tagit un eegrlbåt ork farit ut på »jön.

rUk he*- 46,Xn «* ’ »" wx» ' »'*. -* ba» tidti - .
uyiadr Ur au U mnkrill. »fM h,a4 dti "***"* "*"” m . -J. ja. An har ritt. Drt ter4. fw
•if ut. Mre d.i rar i el. »ad fö» httu. ’’ ** * rara -| t rtiUM^ör pykee,''
dal äeia rar en tum lömandaing, och "Pr*1*1®*! Sr tiomi 11 fi, *ud- -* te* —tu haa niy nra. få ta*ppa»(. Mn , 1'ih’ilkl 1» A 4-1 li-14* J iKWltiVlt
iuia .ttti. d.ttn h».tre •„ Kil. B,.m. -‘*,l^mf fr*«U hrm - « . H». 4«l '"«1 h, ,tk. . h.a kuad. aa „ .«Ut ha»„ , , U* *DA * A€l JA»Äi A«*"
■n nntt hopnjunit.n Vid rodret och utan ** 1' r åttrrt Hi, odi b*.!au haa .att drr. «rlen ti,rW1t»n hat umiarKt l*nd till »aln 1 d« MlaU trnkter al Canadan Nmdreat r'/u
att bevlrtlig» d. 4»nda linorna med ru tj-kta ti- rmd nr. FtrtiJSVtarfO Wai rp hfh *ut-af ttert orh nuurt 1)1,-t * I, c It ii.1 enkla bet»lnm*«y,teiiiet liar bolaget antagit följande; Saemau 4

.... .. rJfSTi^Äis sa.irsr.snr^ ................... .. ................. -Hafvrt Ug .vhrtgröat „h hcm-lt ul. <*. »idå var. mlu.t» »tadai. ' ut^å tejan^n WmHu,,, ™ k'‘.peA ugb dtet, »udfa. ifall köpms ««»*.(

ock ruu Bom .tvrdc d.n l«d. im.„ Mr *f” 1 “*** rhr *a*.n full laka tau. utt),' b*„ , s M“ '»nd.tv* O efter köpet, den tredje treir o. a. v. En paraol
förbi fjrraa, liga .tmud, bakom hvilien ’J tok***1* sVm*>r. och d. »«tt. vam- hjHf - - • — Bom ej odla: minst 16 aere de» första Aret, är skyldig betala extra rknta
hafvrt g*r öppet. Han* tankar gingo *å _(o*ii mel rniifnM n.r. vid bryifgsn. TVt nvtt »inta inaap.o *•’t u*-r ma kflnd, r>t Uimta ArcL Fiijande talaUl visar de olika betaiuingarne A ISO;, aere 
bwyaaarligt viW i d.g, lrr.,1, ,fl «? dra i*ti.wk-khm^e trt 1^* mmv.t^v.l H.n kiiul, -mvatttjrti pr Ar »111 efter laudeta pria: - löratir inbetalningen A 
tina. hade «å mirkvirdiaa kastnimrar Unkta på att »utta ork rr i| }tv.r alt dat r.rit han ,..)M kurou„, ,.i ' m. „ ,.infaJl onk nj.a.r alt >H|Tbm» iniTför- mot étorMtea. Mak frfln IWphia .'»» *a id*= «ft 1-6. «otao'fara i dt t *uua. 50 wrw * .*,0° P*- "5SS och lrl1** inbetalningar al ti

Btod .Ig »jlU. * Hvarför skull-'han ut* gades den qverblifna "roddbfii.e diad fan 1 '■ h »ror Itmla fiir.tml fionrrm, tion do ^ *>'l do 107.60
ta dar och stirra på kumlet nom lig * T,t,n*V Wl.lc* I •amma nu af Vn or» nmiif sig gång jd ging frgm i dlirtau. 6v " 5 00 do 110.65
på 4w kala atraadrn- Dat ,.r ,u van- "44 <"•*•» <&***»' •*» »ydvct.r uml o. b ,5g d, n>mV. k.ilU, rvgg rfi dot . do ." 5.50 d# 131.80
Ugt kummel uml »t• nar, am* lyfte man 1 nXntå »gohblick ianrtemt to hufvujct Mm Jon kiuitlt ju icke d4, 143 »
uuda» atenarns, grinade .n »U af.Lslmi emot ,lnd titg». honom, hur det htU ■ geutiigrii
dadnkaU. frmn. Kumlt. nm lågo r.fben, KU1. Bo, kund, de, kan at»i, aj upp- ^*'Vdc ■'“'P- Hon kunde dn *ke. (fri,

•kaahau. ryggrnd, tår ock bugrnr. Dat fat», kand aero and aa. Men Kan hörda . ” ?" ku,”“»- 4"1»* -latvar au hk. Mm h.a» »at (»r hur mån pkitiligt ett akrik från en a,did, «u* qvi». ^ ^tjfaat något fM. Tj' hun v„-
n ‘r md*= drrfvit i (aml. hlif.il *„n- n» »m .lod l.ahom de. öfng. .k.ma, f * “* W*UÄ>“ Sj "S1*

hnlagdt och fått multna hort J aolvår- Homroan rpraag ned mot stranden, och 
no-'’, derför att klippan ej' egde de «kj)f- haanflg att Ingen ingtuntrka till giekae.
lar jord, hvilkn bchöfva» för en hegraf- Ho» vred alten hinder, och med att ut- AAmlr aamveaqval för haiia död, och iu-
aing. Må tro,' om han fått, några ord trTektifden Brfårlijmate åageat gick haa gvn kunde tröata den andra.

handboken, låsta öfver arg, Innan han hart fråu de audrn ao inåt hyn. - Men ej lång» derefter. hdilde, losd. in
hlef gömd! Hvanårrar aarlaMUa Bam andlUs. C» P* hela ön förut vrist tro, U.uefsill

Ingen visste dat Pilla Bom »pottade Dsgeue kln.Maer hade gjort honom U hvld besåttningen pA tidpl.iu iöraukt 
eftertlnkanml ut i sjön och låt båten konrtjg att han iel* feratu.l sig «,«»<. 
vånda med vinden fllr att ej travets Ihop "Det Ir Nils," sade flk-kau, -Nlkl
rafvnran, »om lör .yn. titul! dapadh bsk- God i Hnrmelen. kand ek»' det bli af Kaiatianla stilla och bliald . Itar lat-

' å—■äc • -d
Då alg Kille 1»om att dat va

rid

C. P. R. LANDkom att rätt rid Ht färcmil.
att spritta t Hl. Hvad mr 4HT 

Hvar sett boa* H 
hit? Märta kände en mjuk, len kropp, 

■t r8k ni*
mr irira ett kos skrikit käft af täde- 
la Djirvt eträk mg imwm em fås# met 
k mse, ock Märta Mratod att dH W 

varit 
måaniaka. till

siötte bosom öfver allt.
X i'** btrimin. fVh >», 

uaiurligt, så utea alt tairtto på »nBf%i>rI d Hen mm* kom everle Jakob* kånnj
kåtaS, »prfagwitdc 1 du* fkrt. iåoa ber Ht be re kur aeiuriift dot var, u#t baä uivttik i famnen, w-b ire ämirti Mjér ben te 

Mmi
tåtttnt *1 <icu inii*, aeaem dmiken ku

hvarest Jordbruk lönar sig!
någon af kya» måa#a kattec
på wtröftå# oek fuenit 
k vi Ikea den hyllade eåg i märkrrt. Kat- 

flicka

kMÉM

tea stod stilla oek eträk *ig 
kasd, ock Märta kände plötsligt med es 
ieasde kin*la kor mörkt dH var.

Utaa att fatta >v*ri/råa den plflteli- 
kvilken så med en» begå skräck k< 

räfvsde henne all fattning, sköt hon un
dan djurrt och började med så snabba

mörkret tillät, ila fram mot

Albertina riarie

M*f.
n den plats, der hon vise te att August vän

tade henne Hon sprang snabbare och 
kenne växtesnabbare, ock ångvten ii 

DH föreföll henne «om om eeynllga hän
der famlade efter henne för ett hålla

do do 30
Tyst» följdss ockaå gamle Olausson 

uek kan* huetm fri
do do 100

på den H eniga 
vlgee <lubbm» konstgjorda fot .mall 
de bårdt mot atenarna och gal Ht un
derligt, doft läte, 
mot aågvt ihåligt Mor Beda gick biid 
vid ko nom med »inå ojå 
hon lärt sig hålla i takt med han. bal 
tands fet. Båda gingo de krökta mot 

kes, och dera* gamle anaigten hade 
ra be

do do 110kenne fjnr, och Hon hörde Ijod enen ef 
en springande» heta sndediägt, hvilken 
förföljde henne. I skymningen aåg kon 
gestalter rvea sig rundt om hennes väg, 
och hennes hjärta bultade, som om brö- 
■tH skulle sprängs*.

Halft medvetalö* »prång Märta vida 
rek och hon stannade i eks, färrln hon 
tydligt hörde någon, 
ne vid namn.

“August!” svarade kon präfvande. Ty 
kon vågade icke tro att dH var ka». 
“Hvar Ir du T

1 »amnui nu klede hon i stället för

du do 120
n slagi.

1 Hsoitob* ocu Sydf*tra Alberu varierar prieetmellan 14.00 Och 
•10.00 per wrf, beiermde på-läjro ueh bwknffenhet. I Syd v äntra AmIuL 
böta och rifklra Alberta #3.60 tjll 16.0-1 per aere, rarchinglaud vanligen 
till det förstnämda priaet. I norra Alberta samt Saskatchewan frfln | 
ill $7.00 por #ere. Dessa piiaor kunna Bal som häl Dt Jludraå,

•teg, kvilka

Si *>j<le de båda gamla sin »on ochropede hesbitfvit ännu äldre och ännu
0m landet betalas till fullo pA en gAng gifvee !y>\ rabatt af dm» uia 

ma, som bfvemtiger företa vanliga tn bota In ingen 6% ränta rlknait Mr^sll 
en betalningar.

0B$! Om iii ej är i tillfälle att köpa land *4 skrif efter v Ar» pnn flet. 
et oeh böcker <o.n vi* • eder huru man fömäkrar sig *»rn **tt HOMRtTrE D 
af 160 acv«*s(l29 tunnland).

tänk samma ås vanligt.
‘ Hvad tror du, fart' sade mor Be-

“Ja, hvad ska' en tro? Kn vet ju in
gesting "

Mor Beda suckade.
“Mej, det är sant. Kn kan ångenting 

veta."
Oek kon kände hur hennea hjärta snör

de »ig samman vid tanken på att det var 
boo som var skulden tiU att Nils rest. 
Hon tänkte inte på alt, om Kil» hade 
stannat hemma, »kulle bon kansxe g- tt 
kär nu med honom och talat med honom 
om far. Hon tänkte bara på att hon 
hjälpt Nils i väg, och kon kom ihåg att 
kon ej k& -at bedja bönen för sjöfaran
de i kyrkan med andakt ock att bennts 
hjärta ej varit brinnande, emedan lur
an» tanker voro förströdda af jordi-»ka 
ting. Det klack till i benne, när non 
tänkte deipå, och mof Bed i gick tyst 
ock svalde gråten, som arbe-ade i ken 
nes bröst.

Hemma i Htnr* Lars’ stuga (iek Märta 
ock hjälpte modern med att vltta UV 
der. r>H var så mycket ititt uu för 
den lilles skull. Hon hade jck»å varit 
nere vid bryggan, oeh kon a-le »ett på 
båten och gått derifrån. n »in
gen om annnt, oek Ul. 
många förelag om, hur tsc. . ..de ' un
na t gå till. Men hvad Märta ha-le «kf. 
kade ej kunnat gripa henne. Det *e le 
hvarken fyllt kenne med Ingelan, ej kel 
ler väckt någon ånger inom heme, ja. 
det var ni*ta» aom om hon ingenting 
kunnat fölslå. lien punkt inom iiwne, 
ra»m btirl kunna träffas af åugeeteu för 
hafvrt. druua *.i -kiltla ångest. **nn 
år kustbim medfödd, »ynte» vara okau* 
lig för slag. Den »of, liksom en arm, 
k vilken domnat. Den gaf ieke et ljud 
Irån »ig, ångesten slumrade på botten af 
hennes »jäl, ocli Märta gick »om i *öm 
ne», ock om hon dunkelt och på af- 
»tånd förnam bullret af en olycka, «om 
närmade »ig, *å var hon icke medveten 
de ron». Märta hade nog med sitt eget, 
orb benae» unga natur gjorde uppror 
mot att ne'tt»r* mera af »org un drt a 

enda. sm fyllde bar ne helt
l tan att tiga något »käl eller åsdamå 

let med »in vandring gick Märta den

svar två armar fatta sig om lifvet, ock 
hängande sig fast vid mannens liale, 
brast Märta i hejdlöe gråt.

Nlr Märta just denna afton dröjde, 
im på deras gamla

att dft
Kn dag låg en -*or ångbåt |4 tUgdrån F T GRIFFIN

Båte n, som fört lotte» ombord, hade Nils 
Slore. »»ed »ig, nlr den kom tilltegks iTisto 

rien om det'skadade'fingret, järnväg*-

Sr
C. P. K. Land Couimisiooer.hade Auguet set a t 

mötesplats ock klnt sig vise att hen
nes uteblifvand* stod 1 samband med

Då ritte kan plötsligt hur det < na 
en »firiittbåge, och närepöt stod

han tog i refveu, kände han att det vs» 
något tungt som följde med. köremålet 
gjorde eget nog icke något motstånd, och 
utan att göra reda för orsaken kände Kil
le Bom sig kuslig, der han »tod på buk 
ut öfver relingen och »panade efter, hvad 

•kulle dyka upp ur vattnet
Nu såg han det. Det var något mörkt 

och stort som släpade i sjön, och det 
var tungt att dra in 1 båten. Men när 
Kille Bom lyfte upp den tunga klumpen, 
lät han den långsamt sjunka pA toften 
framför sig och bl ef alldeli» b vit.

Klumpan var nämligen ett JöiJt djur, 
•om legat länge 1 vattnet, ocli Fllle B«-m 
kehöfde blott kanta en blick på detta 
djur för att Ofvertyga »ig om att det \ar 
ingenting mer och ingenting mindre än 
hane egen hund, som han njiilf för mer 
än en månad sedan sänkt i hafvet. Hlle 
Bom lät den döda kroppen länge ligga 
framför sig på brädet ock satt mållös 
och stirrade på honom.

Det föreföll Kille Bom »<>iu vn» han

Skandioteriaka bref beavnioa pA bhidida språk.Lgrs’ Märta, och 1 en blink kom han 
ihfljt. fiur han fi.r inl, fjorton da'r na', ™*» <* k«ar,rtrt i Kn.tiam. i.ir eå- 
hade sett benne mtmnas med en annan 
bakom hf eken T långs Oen!ta trädgärd

Delphins slup, som blifvit funneo, och 
när han nu såg henne fly st# *jUtf i mörk 
ret som Ht skrlnx!: t.arn.fli ; genom hans 
själ h aning om. af hvilken >i *»rllv art 
denna eomroareaga. i hvilkc- dc - Ou 
lefde, egentliga» var.

“Hvad ir dnr eade haa a höll fl ie
kan ifrån sig. “Hvad är det »om kar 
kåndtr

Då steg ånyo medvHandrt om den 
förfärliga vieeheten upp inom Märta, 
viseheten att hon var mor. Och i kor
ta, afhrutaa ord eade hon honom san
ningen. Bjöholm blef »å häpen alt han 
först blott stammade:

ledea Ib*.
Ingen ville tro »i i Ögo ti. och folk Vå 

Fffle Bom tlnkte för dg sjiM att dfm- k '<• Mi»pp«w tH-v-lti det 7«i- •
na dag var aJlling itaildt på att det skul Ty man Bruktede uti gnbbea rent u 
le vara sÄ omöjligt vom gern» var tänk »kulle dö af glädje, 
bart. Ulan att »e wg rin, hvarken tPl 
höger eller venater, ^i<-k han direkt hem 
till sig. Der satte han *tg vid fönstret 
och grubblade^ Han »att der, till desa 
att det blef mörkt, och gumman satte 
fram fisken. Men när den kom. ville han 
inte iäta. Och på gummans fråga, hvad 
som var åt honom, svarade han endaet 
att han tråffat KVIai på ,JBn. 
aess var han fallen i tankar.

Grotty, Love & kmp.
(Forts.)

1

Real Estate 
Agentur.

I /'ateu\

trim sv-e b äs« rid unikt t sl 11-m,
C. Ct. i-a.

WsvIUnat tur mbr oeh imdcremrU t inta III 
•raro doa 6te December 1-v*.

A. V. (heewm. Farmland i illa delar af Nordväntcm till låga
x priser och lätta villkor

Stads Egendomar, dc».störstaföteckomg

och sedan“Jag trodde det ver något annat " 
“Hvilket annat?" sade MärU hårdt. 
Han undvek henne» Witit. Men i ett 

ögonblick hade Märta föistått. Det var 
en ny visshet öppnat sig bakom 

den föregående, och denna »ya var dub
belt »å ryslig, dubbelt så förskräckan
de som den föregående, /kla andre var 
en afgraud, dit Mlrta ej innu vågade 
att se ner. emedan kon då skulle hi se
nat. tappat fotfästet, slagit sig sönder 

Hon qved »om i känslan

CEOMen Mårt. fiick ennam i Url». »org Hlu.., ClT,„„ ^ ^ ,„v,^ „
fram genom byn. Rom om hon v»lc"*t - Verkardtrefctp4tt»detuekslesnhtneoras 1 eyste 
upp i r en dröm. T» '#» äfff Telllf lfiiua# "^^^F^J^Cheney^Po . k», 
hvilket under .len -i~ta tulcti skymt hen ^K7».8^T,^*w
nes .syn och låtit henne blind gå fram på w 
en väg, »om icke var henne*. För farstu 
gången såg hon klart och kände att hetr 
det Hf. som väntade henne, varrn olyc 
ka, lika namnbis »om hennes hemlig* 
skam. Hen brydde sig icke om. i ful', 
någon fick se henne Hon gitt den «f>| 
na bygatan fram, och hon vred sina kin
der, stönade oeh qved, oeh denna smärts, 
hvtiken kom så våldsamt oeh så oförl><

!e "i t

på Hus och Tomter
LÅN Å EOENUOn.riUTT SOM LVrTENltll

Urirslif “ -
tjrifsswr sri låwiffi!, tsrt- ,

BRAND PÖR5ÄKRINQ
Besök vårt kontor

<sa 515 Main Street. - Winnipegi drita ögonblick skämda» öfver nugot 
fult och dåligt, hvilket ha» u gvii gång 
måtte ha begått. Hunden ljude varit 
bana vän och hans kamrat, humlen hade 
aldrig gjort honom unnat än glädje. 
Hvarför hade han egentligen dränkt ho- 
uom * För ett eu gammal, elak käring 
Inte skulle ha något att »flga på hans 
rygg. Dei \er också en ahlv.ni. g.

Men dena var ändå Inte det Tät-t 
som i denna »lund sysselsatte den gamie 
sjömannens unkar. Hvad han tänkte på 
det var orsaken, hvarför hunden just nu

och samman 
af en smärta, hvilken en dag skulle blif

“«efe, UséfsrfmsIstL åjor, 
Lshsr »cå Irlerrn aÉsmesr, 
•fcrncniriilrnUi t)ik 
isssr, t ert “Moweh” »*► 
trUka B*|t* vttl bot» »der. ! 

rsrlaSseasel»Vrbei»r1w; eder» nemu » »U 
•i »o* för »M »t stall »rtltU sSI frttt. 
na»r» “«o»ir*- IHiBfkt Brt«S« ocu 1

mldt emot City Hall
va verklig vek sluka hvarje annan, 
en stor bölja uppslukar de små.

Och August, som ledan ångrat att 
han kaneke gjort kenne ondt, oeh 
blygde* öfver en misstanke, hvilken haa 
trodde rara orättvis, strök flickan sakta 
öfver håret, sade henne de vänliga ord, 
kaa kunde finna, och lofvede henne att 
de »kulle gifta sig ock allt skulle bli

redt, den yppade för henne den hemlig 
het, hvilken hon icke förstått, ett raid' 
under älskogsleken med en annan "tas» 
hade kärleken till Nils lefvat och hflr 
•kat i hennes hjärta.

För företa gången sedan han ret.te, 
kunde Märta åter se honom Hfslefvande 
inför sina ögon. Hon såg hans pemu, 
han» hår, han» bilek, han» gestalt. I« 
var henne nära »om i en dröm. O h 
Märta kunde ej fatta, kor dri var m j 
ligt att hon någonsiir glömt honom.

Nere på bryggan stod emellertid gru;«- 
pea af qvinnor och män och samtala > 
sakta. Det var gamle Olausaon och han» 
hustru som utfrågade männen på Del- 
phin om sonens öde. och kring dem hade 
de éfriga bildat en tigande ring.

SKANDINAVIAN HOTELL
id.t

vmnih»tK»»ttt o**,ebrifv*»widsg-mTTn | stråtet invid Qs P. R Slatioueii,
Allt vi vttlja *st» uoanlir ajuk oflfc vt

ett. MUÄAltca rLr^TBO-KTOlCAL nrenTLT*
J 20 IM» Wtiwab A**-, CMeego, DL

Winnipeg, Man

Heq vdfiiflliHiidahåll»» ium och spisning för En dollar per dag 
K/»r fnscVoVdcring heviljns siiiskildtpi is. Bästa Viner, Likörer, öl, 

B _ »i**ig ia:!. ClKarryr, samr nkta Bvensk Punsch och Afrack sei verns.Elektriskt B8ll0 Ttl'phu,eir>r,y O. Simonson, Kul lar mål Ure.

i
bra.

De båda unga människor na »ågo h var
andra ett ögonblick in i ögonen, och 
kineln af brännande »kam dref blodet 
upp tiU Äiekane kinder. Hon kunde ic
ke tacka August för ett han var god 

aftonen tidigt ut. Men sär hon leinust #m#t hoB hade plöttligt blifvit
byg-»ingaraa bakom sig oeh kom ut 
Mssd klipporna, vände koe eig Ht ugou- 
bli. k

visat sig far honom, kommit upp lik- 
ur hafveta djup och tvingat honom,

lille Bom, att eitta och stirra på den dö
da, genomdränkta kroppen, llvarfö^ hs 
de haa kommit? livad ville han?

Det di$jde l*r.ge innan Fille Bom lyc- 
kadee att bemanna »Sr pew att han 
förmådde gripa tag i den »leiumiga. vlm 
jtilr» Aropp-n, <K h lon» « (•>« k**»* 
de» öfver bord. Men när den au-ajöulr 
Mr aAdra gången. Mri Fille Bo tu skrämd 

k» måi Urlumu^-. u.b»,i lu.au* kom ikåg, hv.d det btiyder. aär
Märta att detU kunde hon aldrig yppa, 
och derför fortsatte hon att ljuga »ig farstå gången kaneke t aitt låf blef gamk

rädd för »jö». ilas Uri ridd 
demte Han tyvkte att 

vinden blåste upp. »å att det farligt

sändes fritt
Hl hvarje man, aom akrlfver tlft Hei

delberg Medlcal institute, St. Paul.

Sfffveral

«e sUg»g”.

•kningsr, och för företakall för hane
gången såg hon att den man, hvare barn

och betänkt» »ig. Hou såg ^ t*, under sitt hjärta, var henne Uk- 
ös hkmm öl»rr»iUad med puckar af giHig wä fråmmende Hon hade Ijugit- 
Iju* ur de »må fc urtreu, innanför hvilkn be,Ä eju Iif< ^ aidrig skulle ho»
elden brann i »piseln eller lampan på ku|MM btnna och lefva som andra 
bordet, och för första gången föll dH 
henne in. hur en*am och Afvergifveo hon 
kände »ig. orh hur underligt allt, 
kändt henne. egentUgeu rar. Dri var

©
1••tan es ceals kostwri Mr Fr. < 

M hörigbet genom ett Mott sfcrtfv.
B| en* behlnigt att sända^pest-

Bett” « 
erErtMI ©>etb

ffter

©
T. 1*. CIO IKK
I. KK/M PKKFKCTO.
II, OK UK TOM IKK 
VLOK OK ALBAVI 
Ml lirKN*

©@
Det var nu detta, som mänoeu på Dei

mseglar med ett lik i båten, ock för pkin ka*e att medhala, att Nils kkr
©tillbaka hem. Men de en-lemed d

In i han» gunet. Med man
•ek, Uojire koa *jalf ■* haadlade. Det ,]U u, kulvmirt lutadt aiot kau att rara
var nå »H hvilket k

vidare att Kil» derför viset icke var d3d. 
DH kade bara håndt honom ea oljrcVa. 
Hela tiden på rasan kade kaa varit n- 

oek tyst. oeh föga hade han cY 
tat på. hvad kan gjord» dier för bvl ka 
flaror han utsatte sig. DH kade emgl • 

msäfot ifla. «■■»(

©utifrån «‘h lik- ■kuldra, gitt Mkru fram på vågen.
'»-Öl kenne framåt, lika gedt hvart jmj 4, lysande punkterna från stu ut. Masten oeh seglet synte» honom 

1 ängslan att möts bo 
. ht ilken dock rar de» ende. boo au

LLVEBKAS AF------
sJ.t ber. urb pfataligt aaia gamle ,«b titröpliga, «* g Western no ar®®. K-brlk. V~ ®

gernae fönskrr
DH var så undeiligt »tt känna, hur kaa erinrade sig att dei fana bord. bvfl 

kunde eller ville irflffa, <*g kon ån på varmare ock varmare, medan de ka kisade varg murkna. Som ea lyjl
våg ock kcwi »A till eu del ai gimgo fram i mörkret lutade u»ot hvar kåra mi fruktan “trök öfver han§ rygg.

stranden, hvilken låg Inan mera borta aBdra> u»der dH att hon sjllf hela tiden #*, baiodc in dörjlioorna och låt bålen
ne* toidold. skyhl nerianför en brant fclnde, hur kylan steg-inom henne, »i gg fe, Mia segri mot lami. oeh han
sluttning, utför b%ilk 
-ig ned far att kr * ma fram.

tfd ieke håndt 
In M'-dtt kan ©(ö) TOM LEd. • gare-
kin rä osade fångarn». Men han hs 0
icke »årdat akaéaa. tetaa iagrit tid. a. eatt kaa ktiat mlat .täta hom m tndaa

ack .pnaga Imrt. Mae virat rar **t ^ bry*aa oek k*e*« lati -ert wader
** kaa oa*a ds tvi oodemt 

Stackar, litaa!'
Då vak Märta, btytwl lär. cd allt epp ^k,

kvot ik*( att A-fteti v*ar. o acaac alakaada aadiaa -Iver tig »j*U orh
i 1 ilvat faaiM. Men

S* (»dt■f tika. torrt* haa Åt-r tio* orh •«** <na rrt D* hade ftertvp*. l.,f n5»!srsjaai?5??sMtt.ejustz
I islälSrieiU DritataotttrissMabar bort te*ew
Ute vf Orm* Utastirltm MecerMtieebs BcM* j«*

rit drtfvet tm uårheten af kmtten.
ork der hade NQs gått 1 land ftr att 

oek söka
aikie.es puaii» - ra* 

kon ett t efter att få vara
Då vinds sig FUle ■ «**!* 

riBavkee tik» — Orkla 
få. allt dat nadtitara. hvtlkti dra

fara med tåpet t til Krltii 
bot pi lemrrttK NB. hade bett 
ti godt hem, oek haa tlakte ett tum SÄ!

Bvewr^e 
IRebwoob Xaocr 

TReftncb Hlc &
Eytra Stout

“åraSh^!o!bSStoaratiti?<Mrara orr >?»« j* 
*vh.a*.pd*-uk^tiot päsfz
ftMftM ■

-Led I 18 år, slirtfiten Wwrerad.—
r.tx nm .ort» ■ ai. io—I

c. ville *. hdUt hweotta* ■«. Icr-
um Kr att .) oro. m«te D. Mtioria. mtijr
<.m ic betittade, var MerUgon alh * Irt cr , - aera tiad» «1 ti «—ij oea

*StBffftKS Mggge
Mra jteti dm* f HcideiOfrii

Mee kan faun dH naturligt . tt kan ftfvet oek allt, 
•kulle vänta oek att kon skulle gå -• «n skulle komma efter.llafrr haaa i dtiU OfoaMick ej »*kra ett ata* bakllasm. pma om ha. »tt 

n id aldrig kuad. Ull* Bom he- 
gdpa att bra mgtit ht utaa att w detta. 

lBdt 1 kamera tir*k Delphi, lär hera 
e* kdtia .ringd, ^eot tindra 

tlakte Uti

Hr ork ita vatt aer tom frksta ock taaka Dra tiarhaade 1 .jalfmt DM Mg
krtlk»

mm aln.
IkM. Um tit oadraa, 

tia ra rkarp vostaa. eeh USita lr*a rar i dra Ml rymdra. 
Mra Midra gjorda hrara gedt. 1 ikram 
det Utedrade kenera tara eppret att kla

ra fallaade tijlraa vi orb

fr m*rmra pT Mpkti 
man art rrt. ett 
i ofvti ra

i-det le 
hvilkc, äro .röfvertrdffaUe i kvalitet och 

^.mak. Absolut fria frdn oron» *m- 
\ nen. Rutelicrad i | pintv, pini. oet 
i kvart*. Förvök dem

E. L Drewry, Mfr.,
WINNIPEG.

XIL
aa Ukatra ptika mot aaaigtti.

och det var ti uek »rdHimtite var 
mårkt att Mlrta krappati kemti ra.

*maa A

teUr *md*
tid gjord.

O—

hrar kra satta tia faa pd da kala kSjp- 
. ock dat
k tikra ^a ttr tit af

»oatotvraa gk

\ h

Ai1- T4ickctiUMr •• ra» dra Dalpkéte haa ti*, tile 
gptktidk

*■** h».
Wrpvar M aåtmera, ta dra

rada .ord
i Ati kri« ST. PAU.. .1

-■■ "■ :,,ä■MftB

ns
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ar pn- j solleftea. TreSverige Nyheter KRISTIANSTAD. ASall från mHltoiiL
nt nr ett Kr» artot» «r kr. t:ao. Arbetaren Matbtaa Ijrpoermiu.bb ku Melatit attriktoaa

«• 3 dea •octmMstlska Jåmttoade arbetar.s **
af aa t af vårI«TOCKMOLM. Ca H

straffarbete od 1 åra vaafrnjd 
J. Modla* l

tffl att vårée afI ÖRNSKÖLDSVIK. Dnmknad 1 er 
vattenpass. En halftaansi år gam

dotter Ull J. JL Hörufeldt t Dom 
•jö drunknade nyligen 1 en ratteat 
Ung på gården. Flickan hade varit 

en liten stund och hittade«

afatt flSr Ihr. Ii eSavfti
I Forses kållare fSröfrad labrottsetöldtar af tillafte dea SS atetlido# Augusti, h varvid pila 

•. läskedrycker och sylt till attSå«• A-‘
CaDmfl* au

akg. I
vårds af 1 kr. SS öre tillgre-Frgkee j ute

■ så död i vattenpussen, omtalar örn- 
bagare i O fre ! ak öld sri k spost en

ösa li**9
T. v. L. P.

ÖM S
lilaA.ett haa vid 

akall erhjeda sfaa
har

a. mtid. I araana råkade öm ä I bert» tu SoU.BL. t ,
trål VåltoJA, Oå åaue Mtaade Mkte råras ee råtta, krias kran hals ku. 

Matad. an får Ut npi» kand

F. J. 4 tderi-u* «or år. Dreåt Dåden under flyttlareet. Då enleka- 
ren A. Bylund t tlraekölderik dep 19 
Seju nr syserlaalt med ett flyt lins» 
klef hånen ikrårad och ryckte till. 
hnrrtd B kora under lareet och erhöll 
nå erårn eka dör. ut han nfled Innan 
men hunnit fåra hdit-m till 'anarettet 
Pen rå hastigt hortryckte mannen

»: af trasan rid
liten ptngta. htrareftar hanMk i. tntrånga I

tåtligea ha rartt ▼ 91 landa UU broderns tiergaf fåagea friheten Haa gjorde 
månad nå I dea taakea. ut råttan efter den

Ud haa l alag I fallet bakre
**• gå i; aå af hnfntnOU aå eaårt. att haa IååJååhr. I dåd hållas tfll fåagelaa I

«d Chrhdr hartåt att år. att
Ut slaga -ahållraua- draga med alg 
de andra råttorna. Mea han mlaarik t

I Ml af
få aa fm. hrUkea hoe
m»

ning | KRISTINEHAMN. Tre få aa dag. XGÄLLIVARE. Imlfrtthn till Ame- p.adc eig. Ty råttorna blehro qvar. . ,— ■ .i». . ... ■ ... varbortål 70 år gammal och enkemanI Och nu kan begären både nnlt ocb i •
ÖREBRO. 330 elgar ha, enligt N. A..

egendomlighet kan omnämnaspå våras i»SS.- 
då lagt I da-

▼< ■ikm från LY<I ttfts-
| dag fl hörs råttans plngla ån under
gol fr et. in under taket, både hår och •‘kjutita i Örebro lån mder den nn tiw 
der Och det år smått förargligt må ändalupna Jagttiden

Olyckshändelser och död.
Försvunnen från »itt hem 1 Remslo. årige yngiingen Joeef Haglund, en- 

Soliefteå. åf sedan den 21 Sopt. 20- ställd å Våmsta gård. VIby socken, rå 
årige arbetaren Viktor Sahlén, son Ull kade. d* han den 24 Sept var syssel- 
torparen H. Sahlén i Remsle. YngUn satt med hafrekörnlng. falla ned från 
gen hade yttrat till fadern, att han tlateletånges med den påföljd att 
trodde, att han skulle bil tokig, hvadan vagnshjulet gick öfver honom och 
möjligheten af ett ajålfmord under sin krossade hufvudekålen 
neaförvirring ej år utesluten.

att tre af Krtatlnehmmnabankihöll ÖM 22 tolk åfras från Klnumhar till 
■yralt

etemån nftldit en ochfM, jrtgli bon eå stort afI. för af låmllgn kamreraren C. J. Andersson.vidB A. ▼< Råds. kronotånaman P. O. Malmgren 1 
Karlskoga och bokhållare a H. W.

kS »len åt etn fysiska
inbjuda tm afglfvsade af

dock minst Sd.868 hr. att har tlU Sexton-löaar I 
fällt af

iyra trakter tor ett Uf.
och skalder, bar

ett öfverflytta till Ane

af torau
af öttha narrat fråa

LUND. VU mycken grannlåt. Blandrahers l
i fytohatt gifts stg med rika yppat tog. h vilkas torrerkligaade bos pastorsämbetet 1 Luad anmålda

år vrn Då
Mmhmwtållntag ansåg kåranden, att Cambridge 1 

httfrtt heröfrad

dock hittills nfttyrts.är döde upptager Lande Dagblad åfven 
ogifta Jeaay Blida Åkessons 
tus Arlstoteius Frias af Marat Rarakol

•MR.
arbe-bögst SMåÖÖ

har till tara vid Svaaherg I Klruaa dåatt Inråtta privata Han afleddeås och »ljaade 
B Warberg.

r, b' Pallas Kasaarlao Aageolllo Lociferden dag 1C CapL Haa var eyaaeUattpå lasdeL i ögonblickligen.Åkt I år. S månader. 10 dagar.med att laata fråa vagnen 1 
på hane

i
Bertta, W. SUNDSVALL. Nödsignaler. Såvål 

eocknemånnen 1 Norajö aom Malå
grufraa. d* m Cn myst lek aMIdhlsteria. I an led NORGE.har af ett antal främst åen- * * Plaack. Berlin. B

------- Parte. P. Blaceraa.
hufvud. Haa dog efter IS minutera nattea till denning af dea stöld.

II December 1*01 egde
brandförsåkrlagelnråttnlagens 

kassaskåpet tillgrepoe

direktör M. Edwall ravt-o u
H. Hammerliagk Ouaee. LsédM. A. A.

socknar ha uppdragit åt ordförandena 
1 kommunalstämmorna att Ingå med
begäran

förlopp. Han lår vara gift och ha tra 
bara. Detta rar det torau olycksfallet 
med dödlig utgåag bland Kiruna vaara- 
bolagets arbetare, skrifvee UU N. D. A.

ée mån atfårdau till teckning af bt- på ek ånvM hvtl- En skandinavisk trämassetrust år 
under bildning af svenska och norskavård på Saoll-drag tor resande af

■•rya graf. hrUkea vård helst åfven 
bords 1 brons ålergtfra skaldens drag

Micbeisoa 1 Chicago. O. B Hale vid nedsättning å Järnvågs- 
(rakl.ru IBr kreatursfoder och m.l fåmto.ef.brttonter nom kina. upp

rätta gemensamt ff.riijnlnv»kontor i 
Kristiania. Det nya bolagei. hvilketa

kontor, då 
1.112 kr, har stadeåakal Strandberg I 
Luad förklarat, att haa 
dig åtala taråttalagens 
och kneör A. Hallberg för förskingring 
dels af

tor höget SÖYerkee obeervatory. J. D. vna öer
•tovar h vardera och skola arbeta 1Waals. Amsterdam. Oliver Ledge. Br varor, som under Instundande vinter 

kan komma att hemtagas dels af kom 
munerna för desa fattigvård och dels
af enakllda inom sagda kommuner, 
■krlfver Sundsvalls-Poet en.

HALåfSTAD. “Når Gud vitsig nar alg akyl-öfrar ietoe ssed sta 
Mall 
Hie

Veråtstadakenfllktcn. Inom förband Dlngaasa. slr Normaa Lockeyer. Leo-
—----------- UU Inn behandling d. ^ och K. Rtockn. OÄttlngea Al

•Mtta trintefrtgorna I Ms]mö och Ofr kemlskm Nobelkomlti .»»drog Ak»
att tm afgifvande af

strawdaa." I Hailaedo Poeten låses direktion skulle bestå af . 3 norrmån 
och 2 svenskar, akall konstitueras, så 
snart norska firmor tecknats, repre
senterande en tillverkning af minst 

En Jlmbanekarrikatyr. 200.000 ton. och svenska, represente- 
Sköfde-Veatg. Korr. berättar. Sböfde- 
bor och andra aom från Stenstorp I j 
går medföljde morgontåget kl. 9 till
Asvall och Skara ha åukllligt sorg- , norska stortinget synes vara af rätt
lustigt om färden

toljaadSk som år egaadt att vickatill
belopp dels af ISO kr.hltfvtt håaskjutna. har Icke del af h rad espeaskaeeaa. Ombudsman H. harkunnat uppnås beträffande 

tvistefrågor på grund deraf. alt 
•Idan arbetsgffrarnas delegera 

de aasett eig Icke kunna f. n. till af-

tin utdelning af det kemiska priset te- AÖKKRSUND.
bjuda dels Innehafvara af låraetalM I Dm 19 Sept blef t UlleeftUra hy I Pel-

1 Ingabro socken, Nertke. 
ira J A. Rrlkson öfrertoÖM af 1 drån 
■nr. hvttka eat

: pra- revel vernkatt. Bti af okattra träffade

lat vid Boa vto jag framhålla att samt
liga å .Hedvig ombordvarande utan

SKÖFDE.uttagit stämning på Strandberg, yr- 4
kande ansvar å houoqa för falsk an-A rande minst 1S0.000 tonkemi vid Polytechnlkum 1 Riga 

vid universiteten 1 Ml
tvtfvel kunnat bb räddade. gtfvelee samt skadestånd och ersätt

ning. Inrättningens styrelse, 
vit Strandberg I uppdrag att göra un

Den förste socislistuppsättningen 1befolkningen velat göra sin pllgt. Man Elfgörande upptaga arbetarnas kraf på dea ox. Edinburgh, Oeaara och Amstar-
hade nämligen två flatbottnade båtarvlae minimilön eller medglfra förhöj 

. beträffande verketä- 
derma 1 Göteborg, utöfver der nu gäl- 

lönar. och 1 fråga om Kockums

dam. dels ock följande till ela disposition, och om någon för
sökt att rädda» besättningen, hade haa 
kunnat göra det etaa tara tor lifvet, 
blott med ett rep om lifvet oek repet 

BORAS. Deftatloa HU Seråe stod. faetgjordt I land eller hållet af pereo-

att berätta. En kilo tvåtydig beskaffenhet 
meter gick allt någorlunda; men så ler det representantrirna från Tromsö 
■Unnade det. Var för tungt för loko amt. Den bekante öfvervalmannen. 
motivet. Passagerarne hoppade af | presten Erlksen. I- ndi* s<»m höger- 
"Ta l." ropade några och under glam. man. men då hin l » 4 od, att han ln- 
munterhet och hurrarop aköt man lo gen väg kora. blef h;:;i hastigt venater- 
komotiv och vagnar framåt. Till bön man Vid valet 1900 var han atyrelse
der aom etodo vid gårdarne ropade medVm t Amtsvensterföreningen och 
man: Hit med ed ra oxar och spänn 
dem för lokomotivet. Slutligen kunde : orns stortIngsman. men då partiet 
dock detu något så när reda sig ejålft, fi rsmådde honom, kastade han sig 
och från Broddetorp gick det utan midt ut 1 socialismen. Den socialisti

ske representanten nr 2. J. Ltnd-Jo- 
hanneaen, har varit dömd för oriktig 
uppgift till Llgningskommlsslonen. 
Han började som vensterman. blef eå 
moderat och högerman och har nu för 

I klarat sig vara socialdemokrat. Va 
letq största skandal är dock O. M.

tiårsktldt gäl-dersökningar tor uppdagande af denaf timlöi O. N Wltt I Charlottea-u
skyldige, har förklarat eig Icke kun
na till åtal asm åla någon viss person 
■amt att Hallberg vederbörligen redo
visat det af heaoai omhändertagna ex

burg. O. Wallack 1 Oöttingra. Mas ken. för våldet har häktats drängen ! 
A. R. Sandberg från AakersundHamberger vid tekniska kögakolas 1

make niska verkstad 1 Malmö I större Wlea. O. Istratl 1 Bukarest, B. Brauner
■tetrlcknlag ån bolaget förklarat eig

Vlee kåradskåfdiag V Weaaerkolm ner A stranden. Mm det synesvilja medglfra. medan å andra sidan
En bemärkelsedag för kung Oscar j kar till kårvarande rådhusrätt såsom 

var den 21 Sept.. I det att kungen med j ombad tor Borås stad till bevakning da, 
denna dag blef den som hittills, näst ’ anmält ett af förre lärflskrmmhaadlaa- der rar 
konung Gustaf Vasa. regerat långet den C.
af Sveriges rogenter. Platsen närmast råttet testamente, kvart makarna för

ieke vetot frälsa de aödetåU- 
kanske hellre ville ee tUl

1 likens Se-

arbetarnas delegerade vidhållit de LULEÅ. Bemsbörd I Järnvägskupé.
Érnmstlllda fordringarna om mlniml- Med nedgående dagsnålltågM dra 24 al te alla h raftvr till tor att bli ven-attförhöjning af timlönen åt samt 
Hga af tvistefrågorna berörda arbeta 
re. DA sålunda Öfverenskommelse I 

tvistefrågor icke kunnat ernås 
torhandllng Inom komitén. b» 

■lutar komitén att låta frågorna tills 
vidare stå öppna, dermed öfverlem 
aande åt resp. organisationer att. om 
M Ar möjligt, komma till vidare reeul 
tat PörhaadJingskomitén uttalar sig 
vidare för önskvärdheten af attgggg 
verenskommelse mellan de oljkn par

lellanSept. följde M q vinna,
Oottae och Björna stationer framfödde 

med resande lemnade för-

ock dennes maka upp kör. når 4e flito 
af mto utsago kam bekrif- 

lektorso I Prtlleeåe ett bara.
etn hjölpen. Qvtnnan tvangs att af-har I detta båaeeende för- ordnar att efter derna död boets be- efGustaf Vi

ut Intagits af Fredrik I. som uppaådde 1 hållning, k vilken tros vara mycket an- 
rsgeringstid af 11 år ock 2 dagar. ! srallg. skall öfverlomnas ti# Borås

stad för att utgöra ee pensionsfond.
Hemskt familjedrama. Den 22 Sept.

åfven sem el dletrlkteU vidare ifventyr fram till Skara. Pä 
vågen hem från lärdomsstaden blef 
det ytterligare krångel för passagerar
ne. Lokomotivet blef bristfälligt vid 
Tubbetorp. Derifrån gingo alle man 
och qvtnnfolk till Axvall. Sköfdebor- 
na togo sig här skjuts och reste lands
vägen öfver Blllingsberget hem. Hu
ru det gick med alla de öfriga. vete 
foglarne. Kanske de befinna sig rid 
Axvall ännu eller vistas hår och hvar 
ute på llnien och lemna frivilligt loko- 
motlvförame hjälp I backarna.

hryta rasaa 1 Me Ila a sellår skarpt förebrått folket deee låga

toe har labrlagnt 1 rundt tal LÖOO.OOORåa tan af deaaa fond akall.
på morgonen anträffades f. d. majoren j »i»» *ei deraf afgått Ull vtam af de 

aftldnee anhöriga, utdelas
t d. vård å hotell Bran 1 Halmstad

1 armén och kaptenen vid Skaraborgs 
-egemente O. W. Gyllenhammar, född 
1834. och hans dotter Klea. född 1172. 
hvllka bodde 1 huset ar 47 Döbelsga

Tldslagea aa befaller 
alng 1 aakon.

HUDIKSVALL. 1 kenkure har för-

Utvisade önska familjer eeh frlvll-
•ionor till uti Boris bonade och 1 ho- 
bof varande välkända borgarenkar och 
döttrar eller gamla borgare,

»klassen.
född 1 Borås 1147.

öf liga flyktingar från Finland hafva
tid slagit eig ned 1 lånets Gausdahl. förste suppleanten. Han år 

känd för sitt försvinnande efter en
der

till-ternas organisationer angående mini satta fabrikör L. P. BroqvlsL nordligaste delar — ee företeelse, soman döda. skjutna medels rovolvef. 
ådern hade skjutit först dottern och 

tedaa eig sjålf. Ett fruntimmer 1 vå- 
iIngen under hade mellan 4 och 8 
•A natten hört två smällar 
åst något af seende dervtd. Major
lyllenhMnmar Irade .(tcrleraut t rå rt* »rmmnen. Ndu Ma Ur ora al .idaat p* Oera sUUNa raaa bllfrtt af- 

b ref. ett till en kamrat och ett Ull Hl “**■ m P* beeö* ** P» rimd. DA irlaaaa på morgooro Mac
l,r.kan rand tack ftr hrad hon *Jort " •» *• fcår An«hAtaraa. Det upp Ma Ma HAdd pA solfrnt hed hon
honom och han. dotter Majoren hade ■** Andemeon. nom rar T9 att U Ila» .1* bred rid na Utan flicka,
-ömfnllll tungsint och klagat Afrer ir »*<• h.mgåandnt naatrat nom låg I nAngnn och Itate sina lexor.

Kyrkemdtst. Ett märkligt beslut .oranldshat Att dådet ej skutt oöf t*11 Mim 1 rattaet rid baran se. Den Qrlnnen bind då rlsad Ull ett annat
RUtads kyrkomdt*. då det med en verll<dt , "wt lnfl„ ^ .Innesiarrlr “rnruaae aal rå ff ad sa dea tl Sept. rid rum, mea hon hade lätt och Jämt han

. •frarrildlgnnde majoritet, med 40 r6 n derpå ,,der ett Mlor u draggalng I Enkdplngaåa In rid hamn- nit dit »rråa hon fremflMAs ett bara.
■tar mot II, godkände blnhop Billinrs D<rT ffar------- , . knlea. Af alla tacken ett dhm». tr-.
at dea preetarw atdmntngea -s.yr. tm „„„ , Jon.oplu,, ea Otycaaaana.ra. loreUggn.
ta förslag till ändrad lydels* »I frn' ihrer*elö|taaat roa Oedda. oek bed t | ENOCLHOLM. Upptäckten Aret 
löftet för närvarande k>»rnr preet hoaoe tm Stockholm. Brå henne I döden. En 17-årig flicka. Am-
mAnnen rid nio Invigning till ämbetet tefs aT,rul, h„ komma meb Concordta Petteneon I Södra
att ntådae rllja förhllfra rid den rena ,lsdag f m Hm g)ort, a åfren, men Vram I Skåne, hade erhållit ett bref
evangeliska läran sådan dan. grundad ltlllw ^ ut lnoe lle ,,,]. råa 1 med lanrilggaads 11 kr, nom kon
I Ouda heligs ord. det gamla och nyn Se|[ hlB eBdeM den smärtan all M skulle öfrerlemnn Ull husbonden men 
tantemenleu heliga skrifter, genom huJ lik od * mottaga *t bref. nom I ställ* behöll och använde för egen 
åee oförändrade Augsburglshn hekän ,1M1 UlgBnd. pg mtior ayllenMm- räkning. DA Ullgrepp* upptäcktes, 
aelaea och Vpeal* mötes heslat år arv Mrs ,krlfbord , brafTW Wo4 Mt far- blef flickan bortkörd fråa sia plats,
tagen ocb förklarad." så att haa tehe jy W1 iTl<„ od, ,,,ter och na an- hrilk* nå grämde henne, att kon gick
gtnprider deremot stridande läror En .;du ^ lU Bk)ur 0 Mlkt dödeo ock dräakta nig 1 en märgelgraf.
HT kyrkomötet, au fatude bnnlu. p, dnw W är .Mnn Ma, ko,,-
nkulln han deremot lakade Meran, [Nrlänl. Wrordn.de hut
Mgan: "Viljan 1 nft* MsU försUnd tlkmlgt „e u^gho**, b»

,rw* "•* «** .tåmde om hr.m, som Mtull. lä Mas
Oud. ord så eom det år oee »Ur* • ,lkdsr «,„ Hd » wb*
Aeo heliga skrift och så som rår kjrr >udmbok ,kulle n åtfbljn honom I Uk- 
M. Mkännel«.krift« »erom riUMT k|4|en ^ ^ uttaletl

■Ullhet förnMok ||gke| w rellTonsgrubb* rnrtt oa 

medverhnnde pmståndlghet Ull senjor 
Dt jyå läkare eoe 

på senare tid skött majof Oylleaham 
mar ha 1 afgifvet intyg förttiaraj filt 
han sedan flera år lidit ef lindrig ela 
ne »sjukdom (paranoia) 
med all säkerhet begått mordet å ela 
dottör och ejålfmordet 1 ett anfall af 
•iasaetorrlrrlag

i hopgjord kullseglingehlstorla. genom 
h vilken det fick utseende af att han 
förolyckats; det gällde att få utbetald 
en llfförsäkring. 1% år »enare blef 

cwcii »att nu

mOön ocb andra prlnciplela tvietefrå 
gor måtte komma till stånd e«b öfver 
lenennr derför åt den af förhandling» 
Komitén tillsetta fem-mannakomlléi 
•tt utarbeta och afgifva förslag till öf 
verenskommelse mellan organisatio 
»erna 1 berör frågor, hvllka förslag 
■kota rara till organisationerna öfver

1 väsentliga delar öfverensstlmmer 
med hvad fallet var efter 1109 års 
krig och fredsslut, skrifver Norrbot- 
teas-Kurtren. Att vårt land lem nar

HERNgeAND. Stackare qvlnna.

ENKÖPING. FSrevunnen eeh åter- 
funnen eem dåd. Reatiern Johan Erik

Törn berg. Edegården i Timrå eocken, 
ett ogift fruntimmer och begärde ochicke han Igenkänd 1 Trondhjem 

TROLLHÄTTAN. En 70-årlnge sjålf- en längre tid arreslerad. så länge, att 
mord. 70-&rige arbetaren Karl August allmänna åklagaren på den grund fann 
Larsson från Rödjan. Strömstad, häng det onödigt att fullfölja åtalet llkvlset 
de alg den 24 Sept. 1 ett tråd i när med uttryckligt tlllkännagifvande af. 
beten af aln bostad Han efterlemnar att bristande bevisning icke var orsa- 
huetru och vuxna barn. Sjalfmordet ken till friglfvandet. Lifförsäkrlngen 
nntages ha skett under sinneetorvir hade nämligen ej blifvlt utbetald, 
ring, meddelas från Trollhättan.

dessa af nödtvång eller räddhåga ut-Anderaeon, torr på Tjursåker, har va- erhöll nattlogi. Hon hade förut sökt
vandrade grannbor en fristad, år helt 
naturligt, men då flertalet af dessa 
tordS syssla med agitationaverksam- 
het mot Bobrlkoffs rueelflceringspoll- 
tik 1 Finland — med hånsyn till hvil- 

vl måste förhålla oas af gjord t 
neutrala —, må såsom ett af omstän
dighetens påkalladt ord 1 sinom tid 
allvarllgoB betonas faran för bvgd och

lemnade senast den 1 instundande De
iber

k<

Valen i Norge. Ar 1900 afgåfvoe 1 
UP8ALA. Upeala studentkår har i nmdt tal 235.000 rtiater, d«raf 96,000

uas aoe 'ioraoergs, ar uuruig iråa Mor* ,,nd af att 1 en eliei cunaa form < tn* ordförande valt teol. kand. Carl af högern och de moderate. 127,000 af
dlngråp der heanw föräldrar lefva.

etarSrere ev1n-«n.

mea verkan sker från svenskt håll l ..w.uviad, 
den ragerlngsflentlIga rörelsen. Vår förande fil. kand. T. Odhner 
afblgt år hår Ingalunda att påstå, att 
någon dylik ased verkan faktiskt redan 
förekommer, ty Inga sådana fall åro 
af oas lyckligtvis kända, men vi hafva 
på förekommen anledning leke velat 
försumma att på det allvarligaste var
na för hvarje deltagande i den finska 
national rörelsen.

..ee or- ? »enaiern och 12.000 af eoclallstemh
Enligt de beräkningar, som nu gjorts 

Offret för subllmatförgiftnlngen å afgåfvoe vid valen I år inalles 214.000 
Akademiska sjukhuset l Upeala har röster, deraf 101,000 af högern, de mo- 
aflidit efter svåra plågor. Som bevis <1 erate och de förhandllngsvänllga 11 
på giftets verkningar kan omtalas, att , berale, 87,000 af r« g ringsvenatern ocb 
bland annat Undköttet helt och hållit och 26,000 af socialisterna.

HJO. Oårdfarthandlaren A. Johans
son Ljungberg, gemenllgen “Bvtran" 
kallad, har aa träffats död 1 Långe ru- 
der nära staden. Haa synes ha blifvlt 
mördad och eom misstänkt för dådet 
har häktats gardisten August Carlsson 
från Sköfda

JÖNKÖPING. Också ett att att 
befrämja sedligheten. Vid Jönköpings 
låns landstings sammanträde medde
lades, att Jönköpings spritbolag under 

Sr 1 sedlighetens intresse 
'' iVh-jj l det brännvin, 

’>r sina kun- 
lin Iir vfil

lossnade 1 munnen på honom. Den 1 
blomman af sin ålder bortryckte man
nen var från örby hos och bette E. 
Söderberg samt var blott 26 år gam
mal.

DANMARK.

Danska riksdagen sammanträdde 
den 6 Oktober.

Hem till sitt land Igen skall finska 
undersåten Marta Amanda Qretaedot- 
ter Sivonen från Kem pel ån församling 
I Uleåborga lån jämte barn förpassas

FALUN. Falun—Veeterdalames _
järnvåg. Delegxrne 1 Fv|-o—Vef-vr- j rör'1det 
dalarnas JftrnvågsaktieV 'Hg ha 1 •

“Det ny aarhundrede" är namnet på 
en ny tidskrift, som börjat utkomma 1 
Danmark 1 ej mindre ån 60,000 exem
plar. Tidskriften är till volymen stort 
anlagd och utkommer hvar fjortonde 

I dag. Den kommer att innehålla större 
artiklar med kulturelt eller politiskt— 

Upeala slott har nu öfver 200 år venstereinnadt — Innehåll. Utglfvare 
ätt meatadpls öde och olnredt. En- är det nya stora förlaget, Oyldendal- 
st några delar af dea väldiga bygg- ske Boghandel, Nordisk Forlag 

"<ien hafva tagits i anspråk för olika 
••mål; allt det öfriga har varit ett 

itteetort skräprum genomdraget af 
iikna golfbjälknr. På senaste tiden 

har man emellertid börjat Inse att det 
icke blott år vandalism att låta den 
gamla minnesrika byggnaden sti In
vändigt eom en ruin, utan att det Jäm- 

ål ftr reg misshushållning att Icke 
tlllvargtofp fiet ofantliga utrymme 
den erbjuder. Företa steget | denna 
riktning år redan taget I det att södra 
flygeln apterats till landsarkiv, och 
aås ta steg gäller att Inom slottets mu
rar bereda tillräckliga lokaler för lån»
»tyrelae och landsting o. ». v. Det of 
ran 1 halfvånlngen i norra slottstornet 
Le lågaa rummet kan Inredas till en 
plenisal, hvars make Intet svenskt 
landsting kan uppvisa. Då förslaget 
kårom förekom I Upeala lins landsting 
mötte det oek ett rent af entusiastiskt 

Samtliga uppträdande 
tatars gåfvo uttryck åt de llfligaete

Pariskören 1878. Deltagarne 1 1878 
års Pariskör hade den 25 Sept. pft afto
nen enaklldt eamqväm, hvarvid när 
voro 31 af deltagarne. Frånvarande 
roro ett 30-tal. Rektor örtenblad ta-

och
tit yjdtaga ändringar I bolagimr.i 
gen 1 syftf itt få utfirda preter<>n» 
aktier UU ett belopp af 70&■

Förlorad strejk, 
rejken vid härvarande konstgöd-
•gs.>brlk. eom pågått 1 tre veckor, 

den 26 Sept. bMfvlt bilagd sedan ’ :xde för de 24 aflidnes minne.
ibrllrens villkor !

LANDSKRONA.

hoppu a u
formpy ieuy? 
målet.

KARHJAD. Ihjäl körd eykll.L Då 
åbon Lare Larsson från Sågen I Gustaf 
Adolf. Värmland, hår om dagen efter 
håst skuUe resa till kyrkan, kom en 
cyklist samma våg och åkte förbi åk
don ocb håst men stjälpte strax fram
för hästen- Denne blef skrämd, rusa- 
sade fram öfver den kallfalTne och till
fogad# denne så svåra skador, att han 
om ee kort stund afled.

Sjålfm#rd. F. sjökapten#» Gustaf 
Lauhrén har den 24 Sept. beröfvat eig 
lifvet genom ett revolverskott. Eko
nomiska motigheter och såväl ejåta- 

kroppesjukdom torde ha rartt 
sakea till dea förtrtflade handlingen. 
Gustaf LAuhrfn rar EMd 1 Mariestad 
ItU.
1 Göteborg en eynaerligen rackar kap- 

h varefter haa 
lång följd af år rar befälhafvare å så
väl dea fildre 
Karlstad Sedaa haa 1 lt år fört befäl 
å fartyg å Vänern bosatte eig lAohrön

•e sböJ
All Jordfästning 

blikop BUltng skola afekaffas, om kyr 
i tet godkänner riksdagens beslut 

■to dess afBkaffsade för ejålfmördare 
Dermed skulle kyrkomötet uttala, att 
kyrkan loke upphört att 
»ttala aln dom öfver ejålfmordet. utan 
Mdiet att den Icke finner jordfletaln 

I stillhet vara det råtta uttrycket

GEFLE. Drack kallt vatten eeh peg 
arbetare A. P. Lindström 1

Gustafeberg. Toraåker, nyligen under 
de; han var sysselsatt med arbete ute 
på åkern, omtalar Gefle Dagblad.

• ?ri: 'edare för 
i *' ut återtog?.?

•i u r
.9 stre.kande. .. 

i arbetet, hvaren c t re irbetare. 
som ej tillhöra fxekfe-en rg»n or1
eom striden gällde, komma att qva: 
stanna vid fabriken.

■ig böra Uppseendeväckande hädelsemål i 
Danmark. De danska socialisternas 
mest framekjutne ledare, folketinge- 
mannen P. Knudsen. hvllken såsom 
rådman bar säte i Köpenhamns magi
strat, har, på order af Justitiemlni- 

• etern, anklagats för hädelse mot Gud. 
Knudsen år tidningen Socialdemokra
tens ekonomiske direktör ocb var un
der redaktörens frånvaro åfven ansva
rig utglfvare, k varunder 1 tidningen 
inflöt ett e., k. humoristiskt himmels- 
bref med anledning af påfvevalet. Det
ta Innehöll flera råa ocb motbjudande 
yttranden.

En manlig ekönhetetäfling hade hår 
om söndagen anordnats af en atlet- 
klubb
hade anmält sig nio sportföreningar 
med Icke n mi re ån 46 deltagare, och 
som prisdomare fungerade två läkare, 
två bildhuggare och två målare, rör- 
Hta priset togs af Inspektör J. P. Möl
ler, som uppnått sin vackra kroppsut- 
veekMng genom aUildig öfnlng af snart 
.4gdt alla Idrotter. Täfllngen gaf för 
öfrigt det resultat att drll vandet af 
ensidig sport visst leke bidrager till 

harmonisk kroppsutveckling.

Hdfl somnade. Klamparen Anders- 
sus vid Bomhu# hade för Illamående 
•tl par degar legat t m hem till
sångs, lfedaa hans hustru satt oeh 
•pråkade vid honom, hrarueder han

att hau

ilska försam
ling Invigde dra 20 Sept. sin nya sy

MALMO. Malmö
jer för

Kyrkomötet har beslutit att af k. mt
hegåra förelag till ändrade beståmroel- 
eer beträffande kyrkomötets samt 
■ftttalng I syfte att. med ökning af 
ledamöternas antal från 60 tlU 66. "ett 

letvmnde intresse tor och ett all 
Mdlgare deltagande I kyrkomötets ar

uttalade sia förmodan att eaart åter
soclalieppeg. |CU enaklldt möt« 

böllg nyligen \ Malmö Qir blldnndg af 
poUtlsk

hällsbevarande riktning, speciell till 
motverkande af det socialdemokrati
ska partiets

bränna re. leke blett 1 Stockholm och 
1 uni verslteteetåderna. etsa 
kretsar 1 Sverige, der

en stund ntt det var —
alta hår imaaslutglng

öi i tiden.

Gyelnge bruk slMt Det stora 1karekåre åra, har det, skrifver Göte
borgs Aftonblad, väckt ett påaeamt

k k ta t veck Ung.hets måtte främjas " Gefle borgs låa belägna Oysinge bruk.
Kyrkomötet» preeterllga ledamöter har blifvtt såldt Köperen ocb prlee* 

åro daek L v. Icke uppgifna. Brukets 
•gare år Gyaiage aktiebolag, ocb tor-

OXELÖSUND. Explosion ombord S
ha hemeflllt, att kyrkomötet ville tlU ir tl» Sjöe och aflade fotogénpråm. På' reddea hårstldee1KaraHaeka Institutet befuanlto rara 

Jelegare I aa affär, 
gen sysslat

■rar Ak.au skrifvetoe 1 katrkeefrå 
uttala att kyrkotHRet, eom anser 

Lathare ttlta katekes allt framgent bö
ra flhrhltfva undertaget tor

exploderade den 2f Sept vid sjutiden
eåjjaiagen lår ha försiggått öf pråm. ftiIlastad 480 fat fötogdrbrånavinsbritoalag ti
verflyttalag af aktierna. Bolaget» ak x* 1BÖ fot gasolja. På ett par eekun

Köpenhamn. Till täfllngentiekapltal år M80.006 kr der var det hela ett enda eådhaf. Pråm 
beaåttaingskarl, dea 

förra något skadad, fyekadee kasta eig

fjor upptaxerad US TåJM km
Mdsrrlsnlag i kristendom, tor sin dei uora inkomst, den andre tm ikGÖTEBORG. Ett dödehepp.

r. att dM au såsom lärobok ea- 
katekesunrrVngea underka

vanam revlaion. hu* • udaakhgv.
synpunkt. 1 syfte att

dra! Nöden hade tydlig* leke drtf ueeejuå 36^rtg qvlnna vid 
tt* Johae

Kata
vtt dem till att Ml bråaavtoebråaaara. öfver på m närliggande pråm.

s<n Sept at
höU a svåra

itt fönster och er-
och * vtas betänklig as#a 
i neka institutets 

v« tid efter

gfte 1 anspråk på skilda 
lunda har; haa 
hört futijaåktigekår* 1 Karlstad. 1 dt

Iur
haf flera år bL a. till t vå delar, då

ma enkelhet och klarhet 1 
i eeh mera konkret efter baraa 

ålderns mottaglighet affattad och efter 
kfiff praktiskt ill

duaatai at tiH eil- ÖSTKRSUND. Hårdt prdfvade för
Mm det Sjönk lyckligivta långt »Mrar. Under de xoxsu» åren fcr. wf 

B Laraeoa 1 öfverbogdal, och 
barn,

11 BepL Stoaa privat Ito satta af två harvar L. <
tram •iffaf ipphret, att ett af tladt fieto-var haa verkatlA 

1188.

Ea årder amt epée-

alh aaaat
dåd. NyllgM »ravaan Dödsfall. DeL 26 Sept. upptäck 

tm rid stranden af Sletten liket af 
en man omkring 80 år gammal Liket 
identifierades genast af tilletådeekom 
mande aom Igenkänd<•» tltularprofee- 
sorn. lektor Carl Han sen rid Landbo

har afhar tm 8TRGMSTAIL Dråpet I Nafveretad. Dråp. Dm 21 Sept.. på aftonen upp-
åårtge Karl David Rjnar 

•06 till
v«l Kod vid ångbåtsbryggan | Bågedet 1Martin

aA att AAAne »UAe, Ml kt RaJ- 
« tå An

ettrid I %>«»%».De
Saligt hvatf 
delar I gki

AA •raellaa några berusade arbetare Tidbefälbffearu att
m dar pAgAende laadnrAgnbrggnndUU

ej » erråa Mae Uk Aee 34 Rept. pAtråtmde* ea 1»år 1*1. d,» t* dp AeratSAM relJeaA»
ärtg arbetare Iagk laakaeon (tån Ve 
riergfitla^l Uggnnde ded * l»:»i«en.

Ult beaora fcad. med kaagp

a» m bojskolen. Proleenor Hnaioa nr en 
l-rid» kretsar äfren utom Danmark
Måna*

*»*U* ■«»
w *e#ra m a»tbårign Maria Kar» 

Wrdee ajdlgea, M
r. aA att * MMNMAAIN. 9*é på kyekbaeken.tffl- I ,n Han erbdll «<r gin»:ed 

begäran" tIB den 1 Obtobur
a. Flera agdra deltagare detta år på grand nf w.rd-nlllgbei rid 
Metro nkAdnde Tr» »er j lektionerna Hedsn - -« tor ena ton 

(ock har triltretorns. .JAK »M doden

tor1l
■påIna». 0*. 

kritat Ug trän
Aea U tod OJ»

.* SR
räddat sig ombordUU » m, »Tfl» aak- 

tok» «t*Ai'to Pr lapåagJM »A ett1 unI*. Aer ho.
'< kr»» MNto*tan albar gårtaat

AN F* Mk*V

Ém-:
m ■



Harv nfm

AKTA

Köpenhams Snus
------i p.iT* i odti minut------

F»t»a*4e >trva* af *s .Av.uk
*/. ERZtMGcR

Hctntyn M

3 XM {•■■(t Hv*d U.6M So inncrot klwr.
Wr Mt *1 rta |eMK « bcz rwrtet ca 'f«ramg ej må’It i Sans rU 
Itn Bet S* i beridet t Xaninn iå bai»«o icmoar ifrån «g 
*» Sf^k. n Mfwa Mat a*W* M » åiderdon • *tai och »«st 

»iMMlMf »MMifttKM. aicrl,, eHi-X t„ rl #fc „
I le. r> twlrtle 2«an uht»if 5"

flovgc.
Sen han wr> ättlieg välsignat 
WUgti^sgt hans aMtH ljöd: 
ihi ar den siste af «.!igtei>—

var våriig i lif och dfkir*

Å« 6« n< i haset en Vedyc, 
som <yds, da hästen förs fram: 
den utiga Sigrid, cn från ka. 
af »tacodc u.fvcn* stam.

Hon ilar framåt t förvåg 
till björkarna bakom grind, 
och l jusa tar htån k ta lockar 
kring flickan flyga i vind.

Åooa en tar våt, ett stsia,
»loi andra ögon cj se— 
oikyhliga i -ppar mötas, 
då löften dc taga -ch ge:

Och «kaii jag å « vandra »gti.ou 
sju kunga.and, år jag dia!1—
‘ Vä! fem ov ~i ibland rosor 
jag vänta vit i vå* ucu ai.n!”

tt! tfsii t*r Mt .xgsnn tfh »?nfc«t
e* 7y* ** v wmkltvtf Awnh g, a-o#! »c .rt t> v Fr*. -icf*
kr* 4 »««* ber t|L ,.,V
erbrfcrt t«s k M PmeeH ix- ^ 4

ji^tsn ■*» I. tt”.m 
* W.J.GÖEST

Fish market
SILL och annan

Fisk, kjAderfA, vil 
LEBRAD och OSTRON 

GO0 Main Street

Itf# 4&*«. re.::!): ftarir. tu 
,8<it: t»." I*. L>f : fri i ert 

■tuhdhaå ilmrhmcw. 6UMt.sn. 1 £ <:itu fuu» ut >1 $KB.
Mrfr,* tMMiMi &«nh r» «• Ctstta- Bovr TMti i M SbWf Aer kei tl«i " 
ax Sjettag Wmwi hM i *■« ? pu#k*- i#tgrhg tig fceft Tn ttllieir t, <M . 
gts-giteMlipsce. FGtrt "•MtugjM (xebrt Sleab Hsfnrt* wb härlig» 
Btrttrc-fe ee be» »i t Wfhelier boabe* ,Wlt* 1897, Etbea Ni be
skjut» <Js»ö-i bvi nert ttiage Itber, ibei |m. but
leta b*»! |f'i! tem . - .1 pr. JHknij: itu Nebetr cg 6tB»tr bert ut »I far* 
Erttif (FiskVu.n», ieab.r 1> * br« n ige, fceektfelbe T »tre Mit ti
fals- »e-t ul f-trye, hrattt 'ft mr (!Mraotn
t*e J

VWnnipex, Man.

KOBOLDS
SLAGTERI.lee iBbtifolcir»* Ciie. 

b bl I i*|t t»I hntn' JctlrUK. bc jeg lie (»rtr bt te $irm, 
|»rtru' 4 jutMliirr t Ä,-crctt t . Im jtg bt, IjtrM Iiiuti liggt ScMtam- 
fyx å« *t!k« tuMfccIbt bl e : Heimu fet ebtwur ^elrt 3«b!Mftr! i guje-
trt t er '• b:«W Sal, kililfct *1 :l r flabct 1«« kun pac ti $ct Siclt for 11
m. r sm ibUIcmi. (fr Ur e.: britt ggM Me Mtw CnttaiibMggfst. 3»r 
2. t Knlffltil,! iiiib) rt Bit iHaantbtt |Mn fafltbt# I|uh pec 
■atu R <R' t Mb. t iJiid) Ii<„* Iggtltm, eg bt, Imqtnbt Sugbem tr

i > ,r m.Ttr, s t’# rg ne ill fae eiM irnaSttttii, el men fB»
ltfe fan ,i Uu,! bufr 3tl>« Mfb btn bgbtfu ÄrrUlelit len fe br

aagt 6<8< fee mebiai eg aiaiagut ti

<:<f Ni Ir.i, v.
'

ty«k 14

sit »i aii id h*

vh l elve f-torf -
IV

kobold & Co.

l
ill.

A
En lysande scgcrsonimar
der ute till ända gitt;

af kulor och lagrarCl#rn bU» Mttf frt ful*, bun.
gocttiiipi ; c ,9igt t*-: J rt jRoUreu. trn ioYflbtiebe (iafe. f a- 
uof...nr rart» *21 ^rfu, f»a alp.ttdrt mn uo, mi:r paa ^uocrnr og {» 
.^glfri y ithr*. braflrr rt 8f» cg iarpial paa — ben fiDftf, tslr: 3ai
t*ii em jg Ulpth" »fl brgoe Uoaet IjenDr. ^t»orna«t oil br>
bet pai *^9Ton ^vlataatttM * Äegrt bm enere? 3w3fn W benrr flotta 
moriomf rort^’># om cp Äur. fem blrt uben al r#re« bpbt. dÄrn bu i b<n 
onDfaM baa Clfm book fäet Ärmm motigr Btörliréfcritrr runM t Lmbtr. 
ef lirh c-fl B»«t flrtr Inpr mrh tf b#r bl»lö<«. inbrn St4r jmmrit nnot
brn t rt uabthgflt gamur Tt bar i g vibt, at bet intet er ot gjsrr. 
je uben toflax og turbe if!< florotar 
meic 2*a ;oar etxtbtup
ben 1*1* 3k ot btifft bim fult ^o* 
lob tg“i< <» dloffc tigt ig ÄonjaT 
og gau h-i tU al flianfr Tram paa 
t tom Trtir fatte C Mm t et briljant
£um#r, oa t>o bon boobc fat bemmob 
en balo ^lajte ttQto#, faeM man, al b» 
nar maten ht ot tagel. Ipan bleo an-

V'i utbilda t ill »ffärsskicklighct. | 
Vi under\Ua i det s k. Bu Iget j 
v.siemets BOK HALLERI, samt nl 
Ä lil! en HANDELSSKOLA höran-; 
de amnen. Skrit" efter eller besök 
oss för vid; re upplysningar.

Afleoakola i >r dt m, som önc-1 
ka iai.i rit; fngel»ka språket.

G. W. DONALD, 
Sekreterare.

i regn
den unge Ulf stud »ig godt.

Nu hösten redau var inne,
•>ch brart ur Fra“kcns quarter 
d og Öttstaf Aaoil at Meissen 
här hemma man vi*ste ej mer.

l‘a Ulfskog hos gainlc Svcu Lif son 
i stiilhet q v ilien lör rann
och Sigrid luste för frånden 
ur riniHMnde krönikan.

l>t tjut och det hven kiingknuten, 
och d Ankarna b» un no sa matt; 
da ,jödo hofslag vid garden— 
ur haifslummer gubben spratt:

'Hvem kommer »asent paqvälleu: 
.lag känner dc hofvarna» dan!
Sa trafvar den svarte Wallhof, 
som Ulf ti^k med bkrifiau.”

De sprungo båda till fönstret, 
och Sigrid gaf till ett skri— 
liks-un i en blablck ljusning 
en ryttare spränger förbi.

L'r stigbygeln foten lossnat 
och tyglarna glidit ur hand,

nen gick budkaflen kring bygden, den v'ackiande ryttaren griper 
då stäIde de häst och karl. mot fladdrande manen ibland.

GANAD1AN NORTHERN
JUNKER ULF. R AlLt* AY.

AF CARL SNfHLSXY.

THROUGH 
T1CKETS 

By Rail 
and Ocean

i

Der la^ vid Mälarcvattcn, 
i ekars ueh björkars skygd, 
en elågtgird, där farfars farfar 
för första gin*en bröt bygd.

En adelig gård—fast utan 
diplom eller frälsebref, 
ty slågten med plogen och svärdet, 
sjcf åtkom sthandlingcn sk ref.

btogl a.re rn 09 EeMtalmng. 1
kgentr - otro gobl Hrfultat. Ki Wl 
nar mtb ufiqtl.j WinM, b’()rr. I I. • 
«t 4»il« t mrlbft, ibtl «rm' 1 ,Ioy 1 b 
t tirbfloalrn, etl man Irt lunrr ftisBM. 
„Cg Cl*»» ftl»? XrotU 01 ■ b>el>r 
1)0n iffe txrtfl Ber* brayrt. nirit# Bi 
brte pen »<6 t>°m Pu P ’ i»1
eer Smtrttn 03 Stxnbuijt 1. fvm bolbt 
bom t $;grt $1 11 t >om t Eublil 
»rmen un Ul t «t.\ nu V(om Rutte 
bUB taft 1 nött bum; b n b ro veujiiib

TO ALL POINTS NORTHWESTERN

Sc&ndinavian home Oo.
At Lowest 
Rates

När först dc röjde i skogen, 
dc sporde ej kung eller jarl;

F01 full information coosult any 
fan dian No tl)efti Railway 

I Agent.
City, Tivket, Telegmph and 

Ficight I Xfice 431 Main St. Plione 
: 1066.

De förde ej klingande tillnamn
lRet6'äfMtlbti T Ilrff >6 Rot- men kändes på skulden ända: 

unbriifs -U CI bcqjar.it eäbnrt .c. Stt- Dess märke—slående ulfven— 
g ut •> b*tttr! rtiv Mit orttfltttbt ar me l. där det g.ude ,itt sjä. 
i,.rofc . ct, tu ftfite* fot 3otbigbti 
fr mob 5feflr.uet»« Rs» USVetogtei 
1 let r.

1 nästa sekund han faller —
' O Gud det är gossen vår!’' 
Uarhufvad, tvärs öfver hjessan 
han har ett gapande sår.

1 blinken synen var borta.
De hörde blott höstregnets fall, 
och från den länkade hunden 
ett ängsligt, utdraget skall.

Till golfvet segnade Sigrid, 
pä knä mellan stol och bord, 
och stammade hal (högt böner 

vildt förvirrade ord.

har Väst och Nordväst om den blomstrande kolonien

SCAND1NAVIA, MAN1TOBA,
För Engelbrekt. Sture och Vasa 
pä råtta sidan de stått, 
st or modiga jutekungar 
de djerft under ögonen gått.

belägen i Nordvästra delen af provinsen, förskaffat sig
GEO. H. SrtAW.t t yiO P30a si b

. f ar JO t b. "11 U'rnbom 
if . Uri I.p t: ii •> Mfl Irt 

oytp r 114 t»å b®‘it fI» t)u nr oitfrlt; 
041441 b »nbtf iitV. TIO TUSEN ACRES,- ...

Q uiddia.i Pacific pj|aiiw .y
Men också för Ii varje slågtled 
der feltes en graf eller Iler 
1 sockenkyrkan af gråsten 
munder slSgtcos baner.

Ct t Zvcrarup itavirin Ctto 
SMiCtup nuB Jamtbt a'trt r III b* 
| . leiiilc gift t eir|k U.je. ftaplrinrn* 
K ift flaat dfr, ium e| uog.t f.uiiti 
iljMi. 1 lorbinMIfe mtb nogtt incrfeniilt 
.fert ajf .ti.- 
jUciUi uiiibig lil b» Irnoitflt Ptr, 
b unbi ti*'f Kaplem t jnianlttiti 
Seilie eirb it flat# 'gumteiio.i, iomi 
Humorn dör. Coolt, Mt peo M lena- 
tiik 0tr 0 I isrtie igen g n hstu »uti 
ecri og fotUjr etobUitt cn Sfeaottie • 
ni.ing ul d-tglenb el Jnijii ou 
(eget.

GenomgÄ'Nidc lig till Senttlo, V»n 
couver oull Kootenay. 

Exkursion sbiljetter till Califoi ni« 
Jnpmir Honoltilu ete. 

Billigaste rena till 
QAflLA LANDET.

För iiarmiiie upplysningar till- 
skrif närmaste P. R. station eller 

C. E. MCPHERSON. 
Gen. Pass: Agt. Winnipeg

hvilka erbjudes Scandinaviska och Finska settlare 
till billigaste pris och goda vilkor.

11

Men tyst vid familjebibelnoch mången ljushårig yngling
med klufven stormh .tt lagts ned den Kainle tlil mor*oncn satt=

1 han syntes tio år äldre
allenast pä denna natt.

Till denna koloni afgår en Landsökare Exkursion hvnrje månad. Landköpare erhållabland bråtar nere i Vårend. 
bland stenrös pa Halländsk hed

>nMl of.brr t<«*‘agtift

I boken var sed att skrifva, 
når någon sag dagens ljus, 
när lifvet släcktes för någon 
af stående ulfven» hus.

Och långsamt ined ovan penna, 
vid bladets slut skref han ner 
ett kois och sjette Novembris — 

fanns der ej plats till mer.

Sa slägtens yngste och bäste 
för Sveriue göfo sitt blod: 
den breda strömmen af purpur 
vardt så cn smalare flod.

Ni komma här midt bland Ed ra egna Landsmän.

För vidare upplysningar tillskrif
#nt« Si>t rann den i tvenne hjertan — 

en gubbe om sjutti ar. 
hans sonson, en ljuslätt yngling. ; 
som se t sia sjuttonde var.

FARMING DEPARTMENT, "CANADA"
BOX 254 eller 515 MAIN STREETwnu<y<nt»l 3b(tn b

T ib aen Aeimitooj htbci tv flunspoc 
« bt Ii CieBBiegpnttrn. Vi!l ‘'ht

i i brn ientri

5kand. Kyrkor i Winnipeg. 391 lä 11'. 1446ii
jig g»;-' »bmc bt hett Itai 
f.m ö.-t lir*Må. ilBtift Id |b umtH 
Htei. jutbl ban lil 6n *mc Sfufitli, 
fbtitn it ngt, t>g i !>»" g1*»1 T”m,t
■atle ben g. mit Sktit.r ;a . tt uba.

tieuntiujbullf a. t jblil

Det -att nu den gamle Sven Vlfrori* 
på UUskpg i Fädernebo.
Pa väggen hängde hans pansar, 

t har.s slagsvärd fran Si an gebro.

gV SSKYKKAN

Tur och Retur.
c ill alla platser

h-trnet al L. gan och F<»unt»in st 
t <"-u<iagmr; HuguMwa kl 11 i- ni , 
j iLtgsrvkola kl rt e, m. och Aiu>ir«ang kl.

Ci.((iiuUMuiit« idr» i».ii R»«* lomia
Kran länstolo sökte hans blickar i *«- ' mau^feu V«Au*ud«j«.»i«r hvi,

je ou.4dagsÄfV*ti kl 8.

O
Prenumerera pa

7 .
Ul Ml ilfa. 
eet.hg bimt tt aningti i Cpbelb 
i Brd-tenm bit* alheagt fet 
bliluat S i.gtn !tf imtbletiib .#tc em 
gagen, ee ekBlitfahg gau Mn CiMt 
Iil, ai ^$etfen itulbt aebntl ier .V ita. 
Tcnnt c^i »gi >u luoti uti Uiinuti tgtn 
*#gle ul fjotitn let ai C*n tt. t t,vo 

faätb fan oart jtlftr yae at let:: u inb.

ÖSTER
VESTER

“CANADA”den unge LTlf, som der stod, 
en lt tvande sammanfattning 
af fädernas kr ft och mod.

J A. MATTSON Fm tor-
j 87i Lngtäh Av«

Den enda svenska veckotid
ningen i Canada.

SUBSKRIPTION SPRIS $1.00 PER AR I FÖRSKOTT.

K XX DIN A V MISSiON-
Och vacker sedan!—Få kinden, 
som fiiluftslifvet gjort brun, 
beskuggades friska rosor 
af blonda, gryende fjuo.

Omkring den smidiga, raka 
gestalten sig kyiiret göt, 
från skuldran tdl väpnade höften 
det blågula skärpet flöt.

SODERkyrkau, hörnet »( Lug»ti och 
|r»tr >"ud»yg':jrkl. 11 f in , 

Oudagv4k<4« kl. 8 e m. A.tongudetjer* 
i kl. 7.'»'. Btfieinöte ouedagsr kl. H e. m. 

Ut«g''.«<m»m'3i«* trwijb fruJä»y kv.TlWu i 
mémn‘e-1.

Tftjj a?eä ‘h gligGD "ödernt till S. I^ul 
och Mii iiMfå')!* kl 1.45 fråu (.»tiadian 

n eUlKHMo PiUbnan- och mav 
nåls vagnar

For vidarv 'tpfiTyaniugar hiinväiåd e 
til! C* ha tian Normert»V.j VALLIN i^nor.

FÖR EXTRA BE 
T AL NI NO Ar:

H7 Kl » L H. NEDANSTÅENDE PREMIER 
0IFVE8:

The Cabadian Thhksher.m *», en engelsk illustrerad
månartlig landtbrukstidning...................... ...........

The EbtbbpBiss. en engelsk veckotidning som
kommer ut i Hallock, Minn.....................................

Pbbsidbbt McKiblevs ur................................................
Svknsk-Emg. & Eho-Svexsk oädbok med fullstän-

dig uttalsbeteckning...................... .. ..........................
Bifogar därjämte porto för hvarje bok ao cents.

H. SWINF0RD,Sianmavh. QK/NDINAV. BAPTIS KYKKA.V 
hfkmet af Elleu och U.gau Str. Sj>u 

dstpn-st kl. Il f. m. Söu4aga*ko*«
-

Boueroflte onidagar k: 
(;ngdomsra^le ffirsta ocb tredje

Otm. Agt. Ät»! Jlaiu att-., Winnipeg. ollar

CHAS. S. FEE. *0.35
Ej farfar kan ögat vända 
från ynglingens kära drag— 
alt var.i konungens smäsven 
han reser till Tyskland i dag.

tterbt IIrit# b t ftaart fv b- 
tlaabtg loai brit Sommitro.

(i, tborgrr loabt f.titM 1 
^latifbiBb »■ - M»f' tr tt un»{- 
ttlig BPgn aapeeiutltgf |»« *»" Waotr 
tt fae tal tt! «r«et. fhlBtt .Kkjlt «.
SfUM.*

«|t*#leme*» 3<”* «bt *»- 
bura jte ibelfetatfe» 1 éfarrbrafcttr 
fetfebra «»bc« fi. »ibtibr mtb et *l»rr 
KjR i giifrbeeBHB i thbeeb Etoo.

Irt ««fu MNlfr Clftfm,
VmmaBtrrnr SeMefre, 3atwn e$ 
eammg, efrriitt til 5‘«P. bBer tr Sot11 faran och segern sin herre 
jfuffé ABMtKlc i 0i oaVgrob rovrirf,1 helt nära han följa skall— 
ber 1» ftaenmbn nt bot# Steob. Cbft# | den höge ej glömt hans fader

| som föll framför Riga» vall.

Ga P»n. * Ti-Aet Af-.. S »P*,I d inu
u. 7 (*» 0.50

0.75Jonas Påison
MUSIKLÄRARE.

Utexaminerad från Toronto mu
sikaliska akademi. U.id: visar i

Pianoforte och Orgel.
Bo«tad: 340 1 sabel St.

I ti j fredagen i ttr«nåden.
«. A. JOHNSON, pastor Manitoba hotel 1.00

Ull Gustaf Adolf den store, 
hvars bragder fyll» en verld.
Ej drömmer om annat hvar yng 

tings

Bunta 1 pt Elleu St invid Kyrean.

ochÖgonen
som mäktar lyfta ett svård.

Fast Ulf ej har åren inne, 
af syi.nerlig nåd han fått 
en heder, som furstesöner 
der ute ej skulle försmått.

böra vä! hevaies under alla åldrar 
nch förhållanden. Märk noga att 

; ögat provas novgraut innan glasö
gon användas. Hnfvndvärk och »ve 
•la I ogonen garanter» viatl kurers.

Winnipeg Optical Co. 414 Maie *t
•len sfAisla och uteslutande girs 
cnnafFär i Nordv -tem.

En god Restaurant. HÄRMED INNESUJTES $ FOR -CANADA" FÖR
Midt emot City Hall

böroet af flala ock Market str. 
Fina Likörer eth Cigarrer.

■altare år vård att halva. Våra 
ur och klockor åro säkra 
sådana som passa Eder smak ocb 
böts. Juveler pryda alltid otn de 
åro smakfulla- Det år sådana vi 
sälja Kom och bese våra ringar.

THOMAS J. PORTE.

ETT ÄR SAMT PREMIUMJust

MITT NAMN

WEBB&CO.Dr. Phair Msnaser.
Melatjre Btuek.! Tal. im:Umutat $t)eu4 gomvsibs. at».. Wl4*4

4pb *1 Htoker IMSCAM.* VA

:

p P O BOX 674

GC),OÖO aeres i Manitoba
TELEFON 1666

9 IM masta i den bördiga SWAN RIVER DALEN, vid (kutadian Nor
thern» Järnväg och föröfrlgt larm land öfver helt ptovinsee Manitoba och 
Norda-ent lerritorferna.

•e

------- ----- ,-aO>

*

mm

c-

sg.|d^> 15,000 aeres i 
Ost ra Assiniboia

”The IJlUeCut Arm” floden flyter igenom landet och de ftodnnde skan
dinaviska kotoniei n t Esterhazy och Stockholm äto grannland. Spanmål- 
elevatoier oppfiwas nu pä dessa tvenne ställen och ingen blir öfver 8 mil från 
järnvägsstation och köping, som slår sig ner på dessa bördiga fält. Tp. 20, 
Rge, 3, W. 2 p. mer., Tp. 20, Rgc 2, W. 2 p. mor., Tp. 19 Rze, 2, W. 2 p. mer.

EGENDOMSAGENTUREN
f-.rs»ljer »fven stad »egendomar, förmedlar lån mot inteckningar, afslutar för. 
säkringar på lif och egendom, samt försäljer vexlar och biljetter till Europa.

684 Main Str., Dingwall Block.
MAN. =WINNIPEG

i

V

Å. S. BARDAL
Hegrafalags Byrå.

B»gi xluinrxr utföras farm t och 
tiU moderat pris.

Hyrkusk verk, ib kl. droskor. 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS & NENA ST

JOS.KERR&co.
Begrafningabyra och bal- 

samering.
229 JVl/rlJN STR.

WINNIPEG. ... fÄ*NITO»yi. 
Tel. 413 Privat Tel. 49°-
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Hemligheten af godt bak.
år i beg gnandet nf rån m ivrial. BLCE RIB- t 

BON KA KIM. PuWDER hjälper er att göiå 
ljusa brscuits och vackra ■ fluffy vaken”. BLVE 
RIBBON BAKIXti POWDElt år alltid godt 

Begir af er ha.dlsndr

BLUE RIBBON,

BALWinnipeg. K

#81%i Winnipeg har vicIrU, hoppat vi, 
mitte lörvärkllgas Ett mcracSck
tivt medel att gOra 8mra Caeadas toreet af Kalo Är. och Seikirk 
»daetriaMer allmiat k ån da för are., lördagen den 24 Oktober kl. 
vittra Canadas hefolkning torde 8 e. ro. Alla vålkomn.v 
knappast t inka mg. År det en ut 
mirkclte. ti år Winaipeg vird 
den. U om o«t därför ti en he<-
dundrande vlrlds- nej Dominion- Sfcaedlnaviekaajukhjyps föreningen 
utttillning i Winnipeg 190S.

i E" maaikofUm af amfrm-ima** möie, fbrde t.*dt*ei.hT,t*m4i~d 
fig^n rn irländare ntt framställa en ' iogo de, tom bevistade konter | ål. g e. m. I CtwnefUt Bl.. Main S» 
dyt.k karaklir. Dåremot roro su teo ; l„,ke,*, kyrkan förtiden tack- 
brett en och dee giftaslystna irUnd- tiUg% .hon. tillbringa Kyr

ett par obehagliga ^ rar ,y fyftj och de upptridan- 
töreieelver Krnnedyt tålltkap tö- j, irtiwms Mördade rixliga appU 
re edda tydlig deklination, sndao der trott rummeu helgd. Särskild]
Knuts Kriksoo och ett par af de v4ckt. d,n lin» rioKovir-
gamta välkända art it tema »kildc tig , 
fria sällskapet

*anordnat i FA 1RBAXKS HALL
#t
** ! Lyssna | 

{hit,

! Harry!

#*
ej ha fletorat eie dragningskraft på 

‘ Winnipeg po bt.km ty dee dyker 
upp i Winrupr* m ;d regelbundna

#
*S. Mntofraiin SfEA. *k" ■t #)

#* i,*?.

1att aomirka mot Mr Murphyt spel muEir
*Toe-, ty det beböfres

^38fc3at3»3»#53Et
fC. Holmberg. fimarns mkr. 

ixatitr Bridge. 
Sjuk-call 15 och 16: SO ct*.

»

i% Steeles möblerat h ‘uroen lör folket o. h 
ger *1! kredit de vill ha

\ s
ma

Jag har be»»kl hvarenda ekipermg-*fi - teu och ttj f / 
H f ist stat.nade jag hos HOOVER and TOWN. 11 kinder, -eui t

SJ f jag fått dar, htfva nlltid passat, alltid vmil modet 11a och v ,i- #
JO I sydda. De se icke u* som .india Isriiggjoitla klåih-r och jag i
jé J har fu-mit deras priser v*ra resoiahla. t
>D t Nu hör på, jag vill råg 1 en gol »ignr att ni kan icke ,.f- J 
mt a vertråffa H. and T. misi gr» In ko-tynv: o h Ivern* ka 
* ^ rot pris mellan 10 oc h 20 doll.

Vi försöks gör:' alla anikl r i vår allär till •'U-lande'' 
hvar och en på sitt vis — hrifkc: visas under försiljnin^en — 
och storgodtkOpsför>a' jntng kr Jet i dessa datgur, b vilket Ni 
sjelf bör lörvis&a er om. Vi <k;tra :«f å mu itet mer af pri
sen och gifva derigcnom er en del af ilen lortjenst 
nars tillföUe o*s ensamt. H.« <-U f tjer en lista \>ä godt-
köp, som illustration på det la.

6 siyeken Malsalsskånkar if tiyldene Elm, väl gjorda 
med trisnideriornamenter ovh 4x2 stor facett spegel, tvä lådor 
och stort skåp. Sto- leken al ö verstycket år 48x21 in. 
Vanligt pris.......................... $12 50 God t köpspris...........I995.

8 stycken Mats;» 'N>rd al Uyldne Elm, starka svarfvade 
ben. Kan förstoras 'ill sex fot.

Logen N:o 10
Framtidens Hopp

af I. O. O. T.
Olga Simonsoo» nummer.

Fru Anna Pfeil tolkade pd lin char- 
Mr I II ifjtnijrilf. dm raandim manta sitt nigri »venska ock fln.ka möter hvarje to; ådag kl. j» »■. 

vi.årtjftnvresnannen å immigraUoo, ddager. och hr V A. Jakob**., vål m. | 26* Fountain Si. 
kontoret hårvtådrv. återkom förli- <%• hae.tåm^ briljerade i mt per 
den vecka från si o vidlyftig, inspel engelek» sånger. Piano och dekla- 
lionsreaa t Canadas nordvist. Mr mationsnumren voro i nivå med de 
Hatloaqviot beWWte under sm res. «"ga numren. Det enda man tor- 
åfven dr .mrr.kanvka Morståder- de«mlrk..mu att btlljettpr.^ var 

Hritisb Co- “** •* UKt

Alfr. Hgndl. L D
268 Fountain Str

- 8*
8 HOOVER & TOWN

680 riain St. - - Nära Higgins ave. \

*
t

Byggnads-
lotter

8 5vid Stilla Hafskusten 
lumbia trillade han flera f. d. Win- 
nipeghor. I Alberta fann han land» 
männen trifva» godt. och mårfcte 
stora framsteg på alla områds 11. 
Det aorgliga bergningsvåder, «om 
rådt dår denna höst, hade etnellir-

♦♦Vanligt pris........................ $7.50. Uodtköpspris
72 stycken Mat* dstolar med vackert skurna och svatf- 

V.ide ryggstöd samt dubbla håll.tre. En mycket sir-k stol. 
Vanligt pris............90 cent. Ij.'dtköpspris

*5-5°
Skand. Advokat 8 Skandinaviska varorvklMägna i den populära 

förstaden

LOUISE BRIDGE
till priser från 125.00 till 
250.00. Magasindotter in
vid C. P. R -epåret. Goda 
betalningsvilkor.
Ett tvåvåningshu» fur salu.

J. ERIKSON,
129 Taylob Street, 

LoviaE Bridcie

THOHA* H. JOHNHON.
Burrlater, IM fel tor etc.

Kontor: Room 207, Mclntyre Bl.
MAI.N STR.

P. 0. Box 423.

.65 cent.
11 »tycken sr (f*> med rrsårsittsar och tapetserade med 

bästa qvalite velur i vackra mönster. Detta år en bra sofla 
som vanligen kostar $10.00. (lodtköpspris $7.60

Svensk Medvurst, Röda Sagogryn, Potatismjöl, Kryddsill, Hal
lonsaft, Bruna Bönor, Lingonsylt, Ki-khullar, Sardiner m m.

Dessutom har vi alltid pa lager Svenska jernvaror såsom: 
feljern, Goråjcrn, Plattpannor, Sandvikt ns berömda sågar, Erik Anton 
Bergs Prima Rakknifvar m. m.

Bästa slags (iroccrier köpas best och billigast hos

Waf.å The. R. Steele Fumiture Co. 3
m 208 Main Street.

Svenska bageriet

tid gjort ej aå litet afbråck.

Ena benet af-GfydWtåedelarr. 
brutet fick en bromsare Getchell i 
C P. B. bangården hårstådes. Han 
var »yeeekatt med vagnevåkling och 
råkade lastne med foten i cn kil vid 
väaeln med så olycklig pålöljd.

Myts. jeoMBUH® jvytuu phozeskv

RÖK
Gustafson & Co. 325 Loga 11 Ave.den berömda

Telephone 884.

Skandinaver, SE HITREFERENDUM
fabrréerad af

HAVaNA cioar SYNDIKATE j

J. Curt», en bromsare. blef i sön
dags afton, ej långt från Cartwright 
nedblåst från taket af en vagn. under 
det tåget gick med full fart. Ett 
extratåg skickades ut att leta reda 
på honom och han fanns i mycket 
illa lilltygadt tillstånd. Högra be
net var knåckt och flere refben in
tryckta. Han ligger nu på Allmän
na Hospitalet dår man har hopp om 
hane vederfående.

KNÅCKEBRfiD
■SKORPOR
SÖUERTELJE KRINGLOR

SVENSKA LIMPOR 
SMÅBRÖD

____ ______ M. M„ M. M.
CANADAS -* Ordets frän landsorten expedieras per omgående.

NI »\/pcf CementgjuUiing, Plastrlng Vat- Stflfldiä BäkCI*y Co., 10^2 Stf.
■ W Wl VI W wbl, ter ledningar utföras saint Kallare ____________ ____ __________________________________________

Romestead-Lagen

J min Httndtltititd Jinnfä tåti liåtu

(5r o c c v t cr
a/Uid pd L tger Ull Isdi/ata priser.

P NELSON-
Telefon 1783.

Ordera Irån Landsorten expedierae skyndsamt, liedt-s om landsmän 
nens hen ägna bistånd

412 sJARVIS STR.grafvas pä ackord och till billiga
ste Priser. Byggnadslotter & HusAlla wc tioner me-1 jemn» B un i mer bi I 

KnmoUnden I M&nitobn ooh Itodvwt j 
Territoriern», eudrantpgande» 8 och 2*» 
hvilka ej nro upplåtna för homeetead el 
er rtwerverade eom red-lotter ffir *et tlar 
ne eller C Ar andra endamåi. kunna upp 
ragt» "om homwteed »f k vilken ymrn» \ 
*om helst, nom år emiau- hufvud för ei>

Mr. S. UNSETH, 
724 Dufferin Ave.FJt nytt postkontor för Winnipeg 

önskar »tadens Handelskammare. 
Del *r nat urligt vi* ju*l h vad 
behötve», och vi kunde ej ha gjort 
ett bftttre föndag »jålfva. men i be
traktande af de mAoga ömmande 
omständigheter, som föreligga, bör 

blir

Canada Permanant^Western Canada
MORTGAQE CORPORATION.

till salu för billiga priser.

Block 11, usra Si. James College 48 lots, 27 x 122 till en gränd 
Boardinir-House. pl is t3,300.00, kontant $1,700.09 omkringliggsiide lotter säljes från

$150 00 till 175.00 pr »t. Pussa på lillfallet. Några lotter kvar i 
...... , , Matservering o< h um for resande j Crescent wood Park. 4 lotter 60 x 194 i en plan för 8525.00 pr st
f.m.lj, -mt tv.r„ msn,pem,n. ««n fylt bar öppnats A LOKN STREET, - „n , ... . . .... .... „ ... . .... , ..J. ‘
is år »m storlekea st «n kvsrwkt WFTASKTVVIX ,5 lotter 60 x 105 i plan for $47:>.00, första inbetalningen 8125.00

Balance 8100.00 pr år. Lincoln Park 25x120 till $150.00 pr st. 
Office öppen hvarje måndags och torsdags afton från 7 till 10. 
Om ni önskar att köpa en egendom, kom och se mig; om ni har 

egendom till salu för ett lagom pi is, kom och se mig, om ett rnpte 
fritt lån önskas kom och se mig.

som
Hufvudkontor: Torontn. AfdelnlngsV.ntor, Winnipeg.

Penningar utlånas på fastig II t eller land mot lägsta gMlamii räuat 
Farmland till salll' Köpa I e k III Hnna det filt dela* ligt att ex 

aminera vår lista först. Skiil eltet vidare upplysningar til)
W. M. FISHER,Manager Manilt*» Hranchtiun f 1<Ä) Acre», mer eller mindre.vara nöjd med om det nu G. Armatrong.man

en tillbyggnad och tjÄnstemiinnen 
öka* i antal och få «å pass aflöning, 
att de kunna arbeta ordentligt.

ANMÄLAN FuB TILLTRÄDE.

Bilan, IDomlmon <S
36caVCt‘ Uinicrua.

Aumälan göra» personligen på L*nd 
kontoret i det distrikt, der landet kr be 
laget, eller om homeeteed-tagaren, eå öa
•kar, må hen, på begeran hoe ”The Mini* aldrig bil- P*!*nd Invid ny
Ur of the Interiör, Ottawa”, Commie «. . A jBmväg, »venekt eefct

„k, ^ar* an d£t SÄH

tilldel rsspektiva loksla Landkoatorat. nu ar fvis H 5n till it.OU pr
erhålla rättighet att låta ett ombud utta acreneoimi kap af jern-
ga tilltrådeabeviaet fttr hoeotn. En afgift v i|r*land .<h upptag- BOSTAD: 293 ELLEN ST.
al ltu.00- erleggee får vanligt tilltrl-k Winnipeg konw* T* j ~
men har landet förut varit upptagu, « Merchanu Bank
l-Mtge* ytterligare eo afgift på SNOU el le. HC ANDI N A VIA N CA N A DI AN LAN D CO —
$10.00 för att betäcka inepekfcion»-
dra omkostnader

LAND 50.00* > aeree, Sydöet ra 
SaFcatohewan* park- 
region Prahrie- och

fViiirtdö/n Pacific chcftr ha sina 
regelbundna årligen återkommande 
slitningar med sina arbetare, dä lö
netarifferna skola fastställas. Kn- 
ligt hvad som nu säges, begära så
väl förare som eldare löneförhöjning 
och stråjk talas det naturligtvis 
i samband härmed. Ett rykte att 
förhållandet mellan bolaget och"car- 
månnen" skulle vara spån-Jt, förne
kas af generaldirektören.

Elof Peterson,
OFFICE: ROM 38, MERCHANTS BANK.

FRIBILJ ETTER

W. P. F. CUMMInGS
från allit delar af de Skandinavien 
landen och Finland Hiiljaa hil liga Ht af

Roome dlO— i 2. 172 Wa*hington 8%. 
CHICAGO )The Prairie City Loan Co. Ltd. Genen»l Hteumship AgentHOME8TEAD SKYLDIGHETER 

Under de-i nuversude homeeteed l»ge 
<koU eky1 ligbeterna fullborda* på fölpkn 
de efttt, d«? Jiligeu: —

l) Geuvm au uiio*t ees månader bygg» ; 
ceb bo på landet hvarje Ar under en ter
min af minst tre år. Det förnämsta hotellet i västerns Sam

Om fadren (eller modren <»ro man- to ga. Utmärkta rum och ordentlig be- 
ueo år död) till en p-rwn, *um ftr h*. tjånin*.. Louise Hllllyard.Prop
rÄttigad att upptaga hvu>e*iead, bor pé 
eu farm i grannskapet af det h.>m*uwi- 

m sf «ådan paren, upp'agii*, uppfyller | 
en kkola, och hafva fått understöd '»»ukyldigheten ande» tiden före pt-

tentete erhållande af y4 an penton gen ut, 

au vara bosatt ho» sin fader eller moder 
8) Om en nybyggare har erhållit Fa 

teat på sitt första homeetaad eller oerlifi- 8 6. Hl. 
kat för utfärdandet af sådant Patent atte 
«terat af i .len »ordning. n,m förwknfv«si 
Dominion Lands A et.
stånd för ett andra home»Lea»l| uppfylle* — i 
skyldigheten under uden före Pa 
♦en tet» erhållande genom att vara bue*v 1
på sitt förat* Lomestaad. kan erhållas för 4 ungherrar i

t Om nybyggaren har sia pennsnoats privat familj å 
bi ef ad på farm. w.m egee af honom i 

barn. Den aflidne var Unge anstäld grannskapet af han* homeetead. uppfylle- 
vid C. P. K. och nu senast vid C. N. bofaelskyldigbvten g^nom att vara bowt 
R samt h*>satt i St. Booiface. Be 

grafningen egde rum i fredags och 
förrAtlades af pastor J. .A. Mattson.

Gare of C. P R. Offlc-, WINNIPEG, MAN.
HILLIYARD HOUSE.

Rat Portage.
ar oigunispi-ad' för ändamål ro.-d att utlåna penningiir, ulan 
ränta, mot siikerbet i siad-i- eller l in leg >ndom. Omkostna
der per $1,060.00 pr år ui endast $3.00.

Class “A".
tnskrifLing»- Su mm a Före lånet. Etter lånet 

efeift.
$4.00 $1,000.00 $2.25 $5,25

Class -B".

84 00 81,000.00 $4.50 810.50

KLOK PI.TKRäOX,
2»;t Ellen Str.

SladtftUlmiikligc ha nu gifvit ett 
anslag åt folkskolan ute vid City 
Stone Quarry. 8å egendomligt 
det ån låter, vägrade Ros ser muni- 
cipalitet dårvarardc stenarbetares 
barn tillträde till kommunens sko-

Låneto inbetal- 
månader. SKJUTVA PE K200.00Dr. O. Bjomsonla. Då började aibeta'ne själIva

Winchester, Savave och Martin. Winchester and Marling 
repeter. Browning automatiska repeter. Patroner le ga 
och låga tryck. Rökfritt and svart. Begär vår nya katalog.

Hör. WILLIAM & NENA.därtill af vederbörande myndighe- 100.00
ter. Allt "quarrel 1 öfver "quarry 
skolan’ bör därför vara öfver.

Mottagningstid 1.30 — 3, 7 —

G1LMER & CO
Telefon 89 A 1689DudsfaU. Föi liden veckå atied å 

St. Boniface hospital sektionsför- 
Dödsorsa-

661 MAIN STRKKT 
WINNIPEG.t erhålit tiU-

manoeu Ole Anderson 
ken var tyfoidfeber. Den aflidne 
hade i mAnga Ar vistats här i landet 
och bott i skilda delar af provinsen 
lian efterlemnsr hustru och trennc

Rum med spisning

Winnipeg Tekniska fabrikMERA
LIMPOR TacksägelseofferiV588 Henry ave.

Obs. Intet Ronrdmghouse.
TUNNAN! fiintaljcr

uppå nåroda farm.
BEG ARAN OM PATENT 

4ka]l ialeaåans vid njutet af de 
till den lokala land agauten, underayu 
ten eller Homeetead inspektören

TOBAK, SNUS, CIGARRER & 

CIGARETTER

ANDominion Banktre åiei

)P^öeöiri( 
rwttugk 
C&eexz tf 

I Fjnc “t 
jfr*ELRY,

•fÄci jäjtos- |

deaua begitrau insände», måste settlarm Allmän bankrörelse.
Sparbanks Afdelnlng

med högel a ränta.
®*r 1 Svenska, norska och danska penningar

samt
gifva sen uiiuaJsn skriftlig ootåa till th« 
CommtesiåMuir of Duminioe Umh O-ta •vTOALETT-ARTIKLAR

ROYAb t 

S<DAP'

va. att baa fcaauar uttaga patent
tSr eettlarane hehvåmlighet. H
nepehtaran aalitaa. erlåggee an extra al
filt af *1.00

i parti och minut. Orders I åu luiidsorteu exp<dioras IVnnl. Begår 
vår priskurant. ,Afdelnin* akootor.

Hörnet nf Main f-ch McDermot str. 
North End Branch:

Nyanlända invaadrareerhålla p* Iniml tåai a str.. inrid C P. B. nationen,
grantkonturat i Winnipegetier Dumiuiu 
Land kontoren i Mnnitohn och Nordveet

a ’ r öppee IBr tillträde, och från tjena

-V
UNDEBHATTKL8KK WINNIPEG KEM.-TEK. FABRIK 

Butik: 224 Logan Ave.
priser, från ti.25 till högre.

Alia ur garantera vi lör ett 
ar Irån lörsiljnlngen. I hän
delse ett ur köpt hos oss förlo
rar kunna vi genast upplysa om 
nummer och inskription.

Postorder expedieras prompt 
och noggrann! och om icke till 
belåtenhet återlämna vl pen 
ningarne. Efterfråga svenska 
bitrådet.

Denna vecka såljes Walt. 
ham-ur, silfverboett, för $8 00

1 vår affär linnes ur af alla
TVA BUTIKER.

TbeOgilfieFlon? Mills Co., Ltd
The Eicelsior Life Insarince

" kr’*r"* *** För våra populära och reeoi.aU»
uU,a'*kT* Llfföraiki ingspoljeer hnnvänd cd, . 

t klara na- till undertecknad för vilkoretc.
. , . . »fssseds på bed, skogp Fragar utlånas på Ksrtn- oeh
kol- oek aiHnllatv» drtl 10a bosc. Stadtegendom mot låg rlnta, där iil j

förxäkringapolice finnes.

I Svensk Handel IPRISTÄFLAN.
Kö cningcn NORDEN inbjuder 

I härmed allmänheten till täflan i 
uppeåttendet af nya stadgar för 
föreningen* vet ksambet. Ful de 
två basts löt slagen åro utsatta ett

a. smart, C&n&d&s Ordbok 1:sl* P™ 11000 0011 eit *
BÄSTA SVENSK $4.00. FöraDgen skola vara in
B Aal A hVE.N.>K Umnade till undertecknad före

ENGELSKA LEXIKON *” 22 Oktober 1903.
AXEL FAGERBERG.

FÖR INVANDRARE 428 Fonseca Str.

Alla Skandinaver, bosatts i och omkring WET ASKI WIN, 
Alta., Inbjudas härmed art bosöka vår butik för att undersöka 
vårt stora lager af alla ala^a järn- oeh bleck varor. Skjutvspen 
oeh patroner. Kokspislar och Värmeugnar lör b Ide ved och kol. 
tiroeerler, MjöL oeh Diverwhandel, Svenskt Snus, Sven »ka ttsk- 
knlfvar samt ett fullt urval af Möbler, Målarefåiger, Oljor af 
olika slag. VI gsraniem sila våra varor och priserna i de 
•amma åro så lågs som det mr möjligt lör gods varor.

Kom ln oeh besök ost.
PETERSON & ANDERSON.

WETA5KIWIN, ALTA.

Hårdt och mjukt 

Vatten.

btt. srkåUas på begäran hes ths8tt»tai? 
ef tås ThpaiUnnt al tkelattefer,Ottawa A. HALLONQVIST,

Ellen 293 St.«h»
aipag. Mae , dite till aågoa Ooarialo
Laad» Agent i MaaiSoha. c). R. Dingwall, Ltd.

424 Main str. - 584 Main str.
Mr5«>ur

™.e. - 01THE ROY AL CROVR CO.
WINNIPEG. ... MAN. aOarkOpMa jer.

åMMelh

iii
■ OS1EE

H Bj

CålABi ftu*b|M SI toker I

En kund har sagt: “Jag 
har varit i bagenaffär 1 
öfver elfva ar och har 
begagnat alla möjliga 
slags mjöl, men “flGH. 
ViES" öfvertiäffar dem 
alla i k va titel af hröd 
bakadt från en tunna 
mjöl Och när en mjöl
sort år öfverlågset på 
detta sått. vet jag att det 
år "A tip-top flour".

B


